

RAPORT O STANIE GMINY STĘSZEW

2024r.



MAJ, 2025

Wstęp

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym.

Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, uwzględniając w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz budżetu obywatelskiego (jeśli gmina zobowiązana jest do jego utworzenia).

Niniejszy raport umożliwia poznanie wyznaczonych kierunków działania i celów, a także osiągniętych rezultatów i uzyskanych efektów.

Zadania samorządu są bardzo szerokie: od edukacji, przez inwestycje, kulturę po sport i rekreację. A suma wszystkich działań składa się na jakość życia mieszkańców.

W Gminie Stęszew Raport powstał w oparciu o informacje, które zostały przygotowane przez kierowników i pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego Gminy w Stęszewie oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Stęszew.

Szanowni Mieszkańcy,

„Raport o stanie Gminy Stęszew za 2024 rok” jest kompleksowym opracowaniem przedstawiającym stan Gminy Stęszew na koniec roku. Dokument obejmuje podsumowanie działalności, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy oraz innych działań podejmowanych na rzecz mieszkańców.

W roku 2024 odbyły się wybory samorządowe oraz odbywały się wybory do jednostek pomocniczych gminy. Wybory przyniosły zmiany w składzie rady gminy oraz w jednostkach pomocniczych gminy.

Należy docenić fakt, że Mieszkańcy w ubiegłym roku po raz kolejny wykazali się społecznym zaangażowaniem, solidarnością w obliczu kataklizmu jakim była powódź, która nawiedziła południową Polskę.

Pomimo wielu trudności rok 2024 charakteryzował się aktywnością na wielu płaszczyznach. W roku 2024 dofinansowaliśmy działalność organizacji pożytku publicznego. Została wsparta działalność klubów sportowych, dzięki temu realizowane były zajęcia wspierające aktywności sportową. Skutecznie działali seniorzy, skupieni w Związku Emerytów, Stęszewskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku.

W roku 2024 udało się przygotować i przeprowadzić z sukcesem wiele spotkań oraz wydarzeń integrujących społeczność lokalną.

W ubiegłym roku realizowane były duże zadania z zakresu infrastruktury komunalnej. Trwała budowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Witoblu oraz rozpoczęła się budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Skrzynki. Wykonywano inwestycje drogowe np.: przebudowę ul. Podgórznej w miejscowości Łódź, ul. Łąkowej w miejscowości Będlewo, ul. Folwarcznej i ul. Zakole w Witoblu. Realizowany był również remont drogi gminnej Twardowo-Wronczyn.

Trwała też w 2024r. realizacja wielu dokumentacji projektowych dotyczących rozwoju infrastruktury, komunalnej, sportowo-rekreacyjnej oraz drogowej.

Wszystkie realizowane zadania mają na celu zrównoważony rozwój naszej gminy oraz wzrost zadowolenia naszych mieszkańców.

Chciałbym wszystkim zaangażowanym w rozwój naszej gminy podziękować za ich działanie oraz życzyć aby wspólna praca na rzecz naszej gminy przyniosła dużo dobrych efektów w kolejnych latach.

Zachęcam Państwa do lektury dokumentu.

Burmistrz Gminy Stęszew

Włodzimierz Pinczak

RAPORT O STANIE GMINY STĘSZEW W 2024 ROKU

SPIS TREŚCI		
1.	STRATEGIA ROZWOJU GMINY STĘSZEW	5
2.	REALIZACJA PROGRAMÓW, POLITYK, PROJEKTÓW	11
2.1.	REALIZACJA PROGRAMÓW W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ	11
2.2.	PROGRAMY/ PROJEKTY/ PLANY REALIZOWANE W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA	16
2.3.	PROJEKTY EDUKACYJNE	31
2.4.	WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STĘSZEW	35
2.5.	ŁAD PRZESTRZENNY- REALIZOWANE PROGRAMY	37
2.6.	GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY STĘSZEW	46
2.7.	PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2024	47
2.8.	DZIAŁANIA PROZDROWOTNE, PROGRAMY PROFILAKTYCZNE	48
3.	REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW W 2024 R.	49

1. STRATEGIA ROZWOJU GMINY STĘSZEW

Strategia Rozwoju Gminy Stęszew została wypracowana w latach 2015- 2016. Uchwałą nr XIV/138/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r. Rada Miejska Gminy Stęszew przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Stęszew na lata 2016- 2026. Jest to bardzo ważnym dokument, który wyznacza wizję, misję, cele i kluczowe zadania, istotne dla zrównoważonego rozwoju gminy Stęszew.

Wizja określona w Strategii:

Gmina Stęszew rozwija nowoczesną infrastrukturę przy jednoczesnym zachowaniu dbałości o środowisko naturalne, dzięki temu sprzyja realizacji aspiracji i potrzeb mieszkańców poprzez tworzenie warunków do rozwoju gospodarczego, a także budowania relacji międzyludzkich, składających się na lokalny kapitał społeczny.

Cel Nadrzędny Strategii: Wysoka jakość życia mieszkańców gminy

Cel Główny Strategii: Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy gminy.

Zadania zawarte w Strategii realizowane są przez Gminę Stęszew, w miarę posiadanych środków finansowych.

W zestawieniu prezentowanym poniżej wskazano przedsięwzięcia / projekty/ działania Gminy Stęszew, poprzez które, w roku 2024, realizowane były zaplanowane w Strategii zadania kluczowe, dotyczące infrastruktury oraz projektów społecznych.

KLUCZOWE ZADANIA INFRASTRUKTURALNE	PRZEDSIĘWZIĘCIA /PROJEKTY /DZIAŁANIA	PODSUMOWANIE PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W 2024 ROKU ORAZ WYKONANIE KLUCZOWYCH ZADAŃ WSKAZANYCH W STRATEGII
1. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej	Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych- dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej	Gmina Stęszew udzieliła na ten cel pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
	Organizacja przewozów pasażerskich w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich na autobusowych liniach komunikacyjnych	Wielkopolski Transport Regionalny, którego Gmina Stęszew jest członkiem realizuje zadania transportu publicznego na terenie gminy Stęszew.
2. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Stęszew	Budowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Witoblu.	Przedsięwzięcie polega na budowie i przebudowie oczyszczalni ścieków w Witoblu wraz z obiektami towarzyszącymi w celu zwiększenia przepustowości oraz usprawnienia technicznego obsługi oczyszczalni. Do oczyszczalni doprowadzane są i dowożone są ścieki bytowe powstające na terenie gminy Stęszew. Wzrost przepustowości oczyszczalni ścieków z 1700 m3/d do 2100 m3/dobę. <i>Zadanie współfinansowane przez WFOŚiGW w Poznaniu</i>
	Wprowadzenie systemu zdalnego odczytu i monitoringu zużycia wody na terenie Gminy Stęszew.	W 2024r. przeprowadzono postępowania przetargowe oraz podpisano umowę z Wykonawcą przedsięwzięcia. <i>Zadanie dofinansowane w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład .</i>
	Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej dla miejscowości Skrzyżki	Planuje się w ramach przedsięwzięcia budowę sieci grawitacyjnej PVC fi 200 o długości ok. 4 490,5mb, budowę kanalizacji ciśnieniowej PE(fi 110 oraz fi 90) o długości ok. 3648,7 mb oraz przyłączy PVC fi 160 o długości ok. 1056,8mb (ok 121 przyłącza) Ze względu na ukształtowanie terenu konieczne jest wykonanie przepompowni i tłoczni ścieków. <i>Zadanie współfinansowane przez WFOŚiGW w Poznaniu</i>
	Budowa sieci wodociągowej w ul. Wiejskiej w miejscowości Będziewo.	W ramach zadania wykonano odcinek PE fi 160mm ok. 483 mb. Dodatkowo nastąpiła wymiana 2 hydrantów. <i>Zadanie zostało zrealizowane .</i>
	Budowa sieci wodociągowej w ul. Spokojnej w miejscowości Trzebaw	W ramach zadania wykonano -budowę ok. 240 mb odcinka sieci PE fi 110 oraz wymianę hydrantu nadziemnego fi 80. <i>Zadanie zostało zrealizowane .</i>
3. Budowa hali widowiskowo-sportowej w Stęszewie	Budowa hali widowiskowo-sportowej w Stęszewie-.	Zrealizowano w poprzednich latach. <i>Zadanie dofinansowano z środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki.</i>
4. Budowa budynku oświatowego w Jeziorkach	Budowa budynku oświatowego w Jeziorkach	Zrealizowano w poprzednich latach.
5. Budowa parkingów przy dworcach PKP w Stęszewie, Strykowie, Otuszu	Budowa systemu zintegrowanych węzłów przesiadkowych przy stacji kolejowej w Stęszewie i przystanku kolejowym w Strykowie, zlokalizowanych na terenie Gminy Stęszew	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie realizowane z dofinansowaniem środków UE w ramach WRPO 2014+ .

	Budowa węzła przesiadkowego w Skrzynkach	Wykonywana jest dokumentacja dla realizacji przedsięwzięcia.
6. Budowa ścieżek rowerowych przy drogach wojewódzkich i powiatowych (w partnerstwie z Powiatem Poznańskim)	Budowa systemu zintegrowanych węzłów przesiadkowych przy stacji kolejowej w Słuszczu i przystanku kolejowym w Strykowie, zlokalizowanych na terenie Gminy Słuszew	Zrealizowano w poprzednich latach budowę ścieżek rowerowych przy drogach powiatowych do ZWP w Strykowie (odcinki : Modrze -Strykowo oraz Sapowice-Strykowo). <i>Zadanie realizowane z dofinansowaniem środków UE w ramach WRPO 2014+ .</i>
7. Poprawa stanu dróg lokalnych poprzez budowę, przebudowę, remonty dróg gminnych, wojewódzkich i krajowych oraz budowę drogi ekspresowej S-5	Budowa drogi wewnętrznej ul. Podgórznej w miejscowości Łódź wraz z kanalizacją i wodociągiem.	W ramach zadania wykonano drogę wewnętrzną ul. Podgórznej w Łodzi o długości 211 mb o szerokości 5m wraz ze zjazdem na ul. Szmaragdową, odcinek sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej ok. 50,5 m, 2 szt. studni z kregów betonowych, wodociąg ok 151 mb oraz montaż 2 hydrantów.
	Przebudowa dróg wewnętrznych ul. Folwarcznej, Ostatniej, Zakole w m. Witobel gm. Słuszew" - ul. Folwarczna (sięgacze), ul. Zakole	Inwestycja polegała na przebudowie osiedlowych dróg wewnętrznych: -przebudowa ul. Folwarcznej- sięgacz I długość 0,042 km, nawierzchnia z kostki betonowej-jezdni -przebudowa ul. Folwarcznej- sięgacz II długość :0,048 km nawierzchnia z kostki betonowej-jezdni -przebudowa ul. Folwarcznej- sięgacz III 0,061 km-długość- nawierzchnia z kostki bet-jezdni -przebudowa ul. Folwarcznej- sięgacz nr IV 0,036 km-długość- nawierzchnia z kostki bet-jezdni -przebudowa jezdni ul. Zakole 0,182 km-długość , z kostki bet-jezdni
	Remont jezdni drogi gminnej nr 330002P Twardowo – Wronczyn.	W ramach projektu została wyremontowana jezdnia drogi gminnej nr 330002P Twardowo – Wronczyn na odcinku długości ok. 1,6 km o szerokości od 4,7 m do 5,0 m <i>Zadanie dofinansowane w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład .</i>
	Przebudowa drogi gminnej ul. Łąkowej miejscowości Będlewo	Zadanie zrealizowano. W ramach zadania wykonano budowę drogi gminnej klasy D o szerokości 5m wraz z przełożeniem istniejącego chodnika oraz przebudową skrzyżowania drogi gminnej z drogą powiatową 2517P(wykonanie przejścia dla pieszych wraz z doświetleniem go). W ramach wykonano odcinek drogi o długości 0,219 km z nawierzchni z kostki betonowej <i>Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.</i>
	Realizacja dokumentacji technicznych zadań dla poprawy jakości dróg gminnych	Opracowywano w 2024 r. dokumentację dla zadań : Budowa drogi gminnej Sapowice -Słuszew, Budowa drogi gminnej Mirosławki-Tomice, Budowa drogi gminnej Twardowo-Wronczyn, Budowa ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Słuszczu, Budowa drogi wewnętrznej ul. Zacisze w Dębienku, Przebudowa dr. gminnej Słuszew- Antonin ul.Sadowa, Budowa drogi wewnętrznej ul. Nowej w Dębienku, Budowa drogi gminnej Słupia -Rybojedzko, Budowa drogi gminnej dla terenów inwestycyjnych w Strykowie, Przebudowa ul. Dworcowej w Słuszczu wraz z zwiększeniem bioróżnorodności i wykorzystaniem małej retencji.
8. Budowa stacji uzdatniania wody dla obszaru obecnie zasilanego przez SUW Jeziorki	Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Jeziorki	Zrealizowano w poprzednich latach . <i>Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych</i>
9. Modernizacja SUW Witobel i Sapowice	Budowa zbiornika retencyjnego w Sapowicach	Zrealizowano w poprzednich latach. <i>Budowa zbiornika retencyjnego w Sapowicach dofinansowana została z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych</i>

10. Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w tym boisk i miejsc aktywnego wypoczynku	Remont boiska do hokeja w miejscowości Sęszew.	W ramach zadania zaplanowano wymianę nawierzchni z trawy syntetycznej. Zadanie realizowane w celu podniesienia walorów użytkowych . Zadanie w trakcie realizacji . <i>Zadanie dofinansowane z środków Ministerstwa Sportu i Turystyki .</i>
	Remont budynku szatni zlokalizowanej w Skrzynkach.	W ramach wykonano remont budynku szatni zlokalizowanej w Skrzynkach. <i>Zadanie dofinansowane w ramach Programu „ Szatnia na medal”</i>
	Budowa parkingu, chodnika oraz elementów małej architektury - zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Strykowie przy jeziorze Strykowskim.	W ramach zadania zrealizowano: budowę 20 miejsc parkingowych, drogę manewrową , budowę chodnika jako dojście od miejsc postojowych do ulicy; wyposażono przestrzeń w stojak 5 stanowiskowy dla rowerów, w ławkę betonowo – drewnianą bez oparcia; w 1 kosz metalowy parkowy. <i>Zadanie dofinansowane w ramach PROW 2014+</i>
	Budowa Promenady nad jeziorem Lipno w m. Sęszew – etap III.	W ramach realizowano ścieżkę spacerową na odcinku ok. 360m o nawierzchni mineralnej oraz uzupełniono istniejące elementy małej architektury jak ławki, śmietniki. Wykonano powierzchniowe odwodnienie ścieżki za pomocą projektowanych spadków poprzecznych i podłużnych. <i>Złożono wniosek w 2024r. o dofinansowanie w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie Dla Wielkopolski 2021-2027</i>
11. Rekultywacja składowiska odpadów w Sroczku Małym	Rekultywacja składowiska odpadów w Sroczku Małym	Zrealizowano w poprzednich latach.
12. Termomodernizacja budynków komunalnych		W 2024 r. liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła w budynkach komunalnych: – Przyłącze do sieci gazowej: 9 szt., – Ogrzewanie elektryczne: 3 szt., – Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 1 szt.
13. Rozbudowa infrastruktury społecznej w tym edukacyjnej	Inwestycje w infrastrukturę szkolną	Wykonanie remontu boiska szkolnego przy ul. Szkolnej w Sęszewie Dokumentacja projektowa na wykonanie robót polegających na renowacji elewacji budynków szkolnych na terenie Gminy Sęszew (Modrze , Sęszew).
	Zakup pomocy dydaktycznych	<i>Zakup pomocy dydaktycznych (komputery, sprzęt sportowy, monitory interaktywne) dla SP w Sęszewie Zakup pomocy dydaktycznych (monitor interaktywny, drukarka, pomoce sensoryczne) dla SPS w Sęszewie Zakup pomocy dydaktycznych (monitory interaktywne, drukarka 3D, komputery, projektory) dla ZSP w Modrzu Zakup pomocy dydaktycznych (komputery, ksero, sprzęt sportowy, drukarki, wyposażenie klas, sprzęt muzyczny dla ZSP w Strykowie Zakup pomocy dydaktycznych (tablice interaktywne) dla Przedszkola w Sęszewie</i>
14. Budowa , przebudowa, modernizacja lub wyposażenie budynków pełniących funkcje kulturalne w tym świetlic	Remonty i doposażenie świetlic wiejskich	Remont świetlicy wiejskiej w m. Słupia Malowanie sali wiejskiej w Mirosławkach Doposażenie świetlic wiejskich np. w m. Będlewo , Modrze, Piekary , Strykowo, Wronczyn , Tomice.

KLUCZOWE ZADANIA SPOŁECZNE	PRZEDSIĘWZIĘCIA /PROJEKTY /DZIAŁANIA	PODSUMOWANIE PODJĘTYCH DZIAŁAŃ W 2024 R.
1. Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży z terenu gminy poprzez rozwijanie oferty zajęć pozalekcyjnych (w tym w szczególności w zakresie języków obcych, przedmiotów ścisłych oraz zajęć z zakresu doradztwa zawodowego; przygotowujących do wyboru zawodu lub ścieżki edukacyjno-zawodowej)	Oferta zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych na terenie Gminy Stęszew rok szkolny 2024/2025	Zajęcia pozalekcyjne (rozwijające zainteresowania i uzdolnienia) - Koło języka angielskiego - Koło języka niemieckiego - Koło muzyczne - Koło matematyczne - Koło polonistyczne - Koło komputerowe - Koło przyrodnicze - Koło teatralne - Klub czytelniczko – dyskusyjny - Zajęcia sportowe: piłka ręczna piłka siatkowa piłka nożna koszykówka - Koło wiedzy o ruchu drogowym - Zajęcia z robotyki - „Aktywni do kwadratu” – piłka ręczna, piłka siatkowa - Koło fotograficzne - Koło gier planszowych - Koło humanitarne
2. Stworzenie miejsc dziennej opieki dla osób starszych		W ramach kontynuacji projektu pn. "Seniorze trzymaj formę" na terenie gminy Stęszew funkcjonują 2 Kluby Seniora tj. w miejscowościach: Strykowo, Wronczyn. W 2024 utworzono 9 nowych Klubów Seniora. Łącznie funkcjonuje 11 Klubów Seniora, w których uczestniczy 303 osoby.
3. Rozwój oferty szkoleń, kursów, staży dla osób pozostających poza rynkiem pracy	Bezpłatne kursy i szkolenia	OPS udostępnia na tablicach ogłoszeń oferty firm zewnętrznych, które organizują bezpłatne kursy i szkolenia..
4. Utworzenie na terenie gminy Stęszew żłobków lub miejsc opieki nad dziećmi w wieku 1- 3 lat przy współpracy z podmiotami niepublicznymi	Współpraca i wspieranie podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki lub miejsca opieki nad dziećmi w wieku 1-3 lat	W ramach wsparcia tych działań, gmina udziela dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce, obejmujące opieką dzieci zamieszkałe na obszarze gminy Stęszew.
5. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym	Prace społeczno- użyteczne	W ramach aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym , Ośrodek Pomocy Społecznej w Stęszewie współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu na organizację prac społecznie użytecznych. W 2024 roku, nikt z klientów pomocy społecznej nie spełnił warunków kwalifikujących do udziału w w/w programie.
6. Utworzenie i prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych	Prowadzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych	W 2024 roku, czynne były 4 świetlice o charakterze opiekuńczo - wychowawczym: - w Strykowie, - w Modrzu, - przy Szkole Podstawowej w Stęszewie, - we Wronczynie
7. Działania integracyjne na rzecz osób niepełnosprawnych		Odbyło się spotkanie integracyjne dla osób niepełnosprawnych wraz z rodzinami.
8. Stworzenie centrum pomocy dla rodzin wymagających wsparcia w zakresie terapii psychologicznej, pomocy prawnej	Punkt bezpłatnej pomocy prawnej	Punkt Bezpłatnej Pomocy Prawnej uruchomiony w porozumieniu ze Starostwem Powiatowym w Poznaniu. Punkt działa w budynku” klubu 7” przy ul. Poznańskiej w Stęszewie
	Punkt pomocy psychologicznej	Dla potrzeb mieszkańców, działa punkt pomocy psychologicznej. Czynny 1 raz w miesiącu.

9. Integracja osób w wieku 60+	Aktywizacja intelektualna i ruchowa mieszkańców miasta i gminy Stęszew w wieku 50 +	W wyniku przeprowadzonego w ramach otwartego konkursu na realizację zadania publicznego zrealizowano, z dofinansowaniem z budżetu gminy wykłady, zajęcia warsztatowe, zajęcia kulturalno-oświatowe, zajęcia rehabilitacyjno- ruchowe. Zajęcia realizowane z zachowaniem reżimów sanitarnych.
---------------------------------------	---	--

Zadanie Aktywny Orlik w ramach Programu : " Aktywna Szkoła" Kluczowe zadania społeczne nr 1 i nr 9	Zajęcia realizowane na kompleksie „Moje Boisko Orlik 2012”. Celem programu jest upowszechnienie aktywności fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych poprzez umożliwienie udziału w sportowych zajęciach. <i>Zadanie finansowane w ramach Programu : " Aktywna Szkoła" z środków Ministerstwa Sportu i Turystyki</i>
--	---

2. REALIZACJA PROGRAMÓW, POLITYK, PROJEKTÓW

W przedstawionym poniżej zestawieniu, prezentujemy działania (programy, projekty), które realizowane były w 2024r.

2.1. PROGRAMY REALIZOWANE W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ

Uchwała Nr XXVII/210/2020 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 19 listopada 2020r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021 – 2025.

Celem programu jest:

- 1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie,
- 2) zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie dostępności pomocy,
- 3) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.

W 2024 roku odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 150 posiedzeń Grup Roboczych. Zastosowano procedury w stosunku do założonych 58 „Niebieskich kart” przemocy w rodzinie. Kontynuowano realizację 37 kart z roku 2023. Ofiary przemocy w rodzinie miały możliwość korzystać z bezpłatnej pomocy psychologa w tutejszym Ośrodku Pomocy Społecznej jak również skorzystania z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy.

Uchwała Nr XXIV/182/2020 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 22 lipca 2020r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Stęszew na lata 2020-2025”.

Określono misję dla Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stęszew, której celem jest dążenie do poprawy życia mieszkańców poprzez wytyczenie kierunków zmian sprzyjających budowaniu gminy wspierającej zapobieganie wykluczeniu społecznemu

Działania OPS w zakresie:

- a) wzmacniania prawidłowej roli rodziny- liczba rodzin objętych pomocą – 132 rodziny;
- b) pomoc na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych -usługi opiekuńcze- 22 osób;

Uchwała Nr LXXIV/519/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Stęszew na lata 2024 – 2026

Założeniem Programu jest wspieranie rodzin, w szczególności tych, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. Obecny Program zakłada kontynuację działań profilaktycznych na rzecz rodziny poprzez doskonalenie metod pracy z rodziną oraz wprowadzanie nowych form pomocy rodzinie w zależności od potrzeb. Program został opracowany na podstawie sprawozdań Ośrodka Pomocy Społecznej w Stęszewie oraz dotychczasowych doświadczeń wynikających z pełnienia obowiązków zawodowych pracowników socjalnych i asystenta rodziny.

W 2024 r. Ośrodek posiadał 1 etat Asystenta rodziny , który pracował z **14** rodzinami.

Plan: 129.315,47 zł.

Budżet Gminy: 103.505,00 zł

Budżet Państwa: 5.978,00 zł

Środki z Funduszu Pracy Budżet Państwa: 19.832,47 zł

Wykonanie: 86.605,30 zł.

Budżet Gminy: 61.364,62 zł

Budżet Państwa: 5.408,21 zł

Środki z Funduszu Pracy Budżet Państwa: 19.832,47 zł

W 2024 roku 8 dzieci przebywało w rodzinach zastępczych ;

Plan 89.110,00 zł.

Wykonanie: 64.573,19 zł.

W placówkach opiekuńczo – wychowawczych przebywało **5** dzieci :

Plan: 178.810,00 zł.

Wykonanie: 178.444,97 zł.

Uchwała Nr LXXIV/521/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu „, na lata 2024-2028.

Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Pomoc taka trafia do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe, tj. 200 % kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. Z pieniędzy otrzymywanych na realizację Programu finansowane są posiłki wydawane w stołówkach i dowożone osobom dorosłym, w tym niewychodzącym z domu (np. ze względu na podeszły wiek czy niepełnosprawność), które nie są w stanie same przygotować sobie gorącego posiłku.

Plan: 126.902,31 w tym:

Budżet Państwa: 62.942,31 zł.

Budżet Gminy: 63.960,00 zł

Wykonanie ogółem: 109.945,00 zł. w tym:

Budżet Państwa: **62.942,31 zł.**

Budżet Gminy: **47.003,09 zł.**

Pomocą objęto 48 osoby w tym: w formie zakupu posiłków: **48** osoby (45 dzieci i 3 dorosłych) , w formie zasiłku celowego na zakup żywności **22** rodziny.

Uchwała Nr XVII/171/2004 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania

Uchwała wprowadziła szczególne warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, oraz tryb ich pobierania.

W roku 2024, 2 osoby skorzystały z pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych.

Usługi opiekuńcze świadczone były dla 22 osób. Koszt jednej godziny w roku 2024 wynosił 39,85 zł.

Koszt poniesiony w roku 2024 za świadczenie usług opiekuńczych wyniósł; 264.493,80 zł.

Uchwała Nr LXXIV/520/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii na lata 2024-2025

Celem głównym programu jest: Poprawa życia osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocą domową.

Cele szczegółowe Programu zostały zdefiniowane w następujący sposób:

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, oraz zmniejszanie tych, które aktualnie występują.
2. Przekazywanie wiedzy o alkoholu, narkotykach i zjawiskach im towarzyszących, oraz ryzyku związanym z ich używaniem.
3. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.
4. Zmniejszanie ilości i dolegliwości uzależnień powodujących zaburzenia życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań).
5. Zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym.

6. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stęszewie w składzie 6 osób została powołana Zarządzeniem Nr 184 Burmistrza Stęszewa z dnia 17 lutego 2020 roku, zmieniona Zarządzeniem Nr 8 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 27 maja 2024 roku.

W 2024 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń, .

W ramach posiadanych środków na 2024 rok sfinansowano:

1/ funkcjonowanie Punktu Konsultacyjno -Informacyjnego;

2/ pomoc psychologiczną;

3/ działalność 4 świetlic o charakterze opiekuńczo – wychowawczym;

4/ 1 szkolenie dla członków GKRPA , 5 warsztatów profilaktycznych dla uczniów w szkołach, 1 warsztat dla mieszkańców.

5/ Gminna Komisja wydała 2 postanowienia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

W 2024 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 9 wniosków o leczenie odwykowe. Obowiązek badania przez biegłego psychologa zastosowano wobec 6 osób. Z porad Punktu Konsultacyjnego skorzystało 70 osób, w tym 5 osób uczęszczało na spotkania systematycznie.

Budżet: Plan ogółem: : 1 417 035,43 zł

wykonanie ogółem : 925 973,89 zł

2.2. PROGRAMY/ PROJEKTY/ PLANY REALIZOWANE W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA

Program ochrony środowiska dla Gminy Stęszew na lata 2021 – 2024 z perspektywą do roku 2028 jest podstawowym instrumentem do realizacji zadań własnych i koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które są w całości lub w części finansowane ze środków będących w dyspozycji Gminy. Efektem realizacji Programu jest utrzymanie dobrego stanu środowiska naturalnego oraz jego poprawa, jak również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem w Gminie. Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy zarządzania i monitoringu założonych zadań oraz jednostki odpowiedzialne za ich wykonanie. Przedstawione zasady monitorowania Programu przez określone wskaźniki umożliwiają kontrolę i ocenę stanu realizacji założonych działań.

Lp.	Obszar interwencji	Zadanie	Podmiot odpowiedzialny za realizację (+ jednostki)	Sposób realizacji
A	B	C	D	K
1.	Obszar interwencji I Ochrona klimatu i jakości powietrza	Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb i możliwości ochrony powietrza, w tym: ograniczenie niskiej emisji, oszczędność energii, stosowanie alternatywnych źródeł energii	Urząd Miejski	Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy oraz artykuły w lokalnej prasie w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” –sfinansowane z dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach Porozumienia dot. realizacji Programu priorytetowego „Czyste powietrze”, artykuły opublikowane w Wieściach Stęszewskich i na stronie internetowej gminy Stęszew, Dystrybucja ulotek i plakatów dotyczących ochrony powietrza (pozyskanych z UMWW) oraz możliwości uzyskania dotacji z programu „Czyste powietrze” oraz programu powiatowego.
2.		Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego na terenie Gminy	Urząd Miejski	Inwentaryzacja jest realizowana w postaci danych zebranych w bazie - Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków, prowadzonej przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. Deklaracje składane do Urzędu Gminy w wersji papierowej są na bieżąco wprowadzane do bazy CEEB przez uprawnionego pracownika urzędu.

3.		Wspieranie działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji poprzez modernizację systemów ogrzewania budynków komunalnych i indywidualnych	Urząd Miejski	<u>Budynki indywidualne:</u> - Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła 31: - Przyłącze do sieci gazowej: 13 szt., - Odnawialne źródła energii: 8 szt. - Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 10 szt. Dofinansowanie z programu Czyste powietrze WFOŚiGW w Poznaniu, koszt: 721714,89 zł - Termomodernizacja -- 18 budynków – koszt 3128,73 zł, Dofinansowanie z programu Czyste powietrze WFOŚiGW w Poznaniu. <u>Budynki komunalne:</u> - Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła: - Przyłącze do sieci gazowej: 9 szt., - Ogrzewanie elektryczne: 3 szt., - Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 1 szt. - Termomodernizacja: - Wykonanie opierzenia na ocieplonym fundamencie (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strykowie), - Wymiana 2 par drzwi wejściowych w bud. komunalnych. Koszt ww. zadań 255778,59 zł
4.		Prowadzenie działań kontrolnych w zakresie zakazu spalania odpadów w indywidualnych systemach grzewczych jako elementu zmian w świadomości społeczeństwa oraz środek prewencyjny	Urząd Miejski	W 2024 r. zostało przeprowadzonych 40 kontroli.
5.		Budowa oraz modernizacja układu drogowego na terenie Gminy w zakresie dróg gminnych	Urząd Miejski	Modernizacja układu drogowego na terenie Gminy Stęszew - Naprawa dróg tłuczniowych na terenie Gminy Stęszew – 491 231,25 zł brutto. - Naprawa dróg równiarką i walcem na terenie Gminy Stęszew – 267 766,98 zł brutto. - Naprawa dróg bitumicznych na terenie Gminy Stęszew – 401 221,39 zł brutto - Naprawa chodników na terenie Gminy Stęszew – 339 478,53 zł brutto. Wykonywanie dokumentacji technicznej dla realizacji zadań związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu Zadania drogowe opisane w rozdziale 1 Raportu.
6.		Budowa węzła przesiadkowego w Stęszewie	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z środków Unii Europejskiej
7.		Budowa węzła przesiadkowego w Strykowie	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z środków Unii Europejskiej

8.	Obszar interwencji I Ochrona klimatu i jakości powietrza	Budowa ul. Regatowej, Żeglarskiej, Wioślarskiej, Bojerowej, Łyżwiarskiej i Pływackiej	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
9.		Przebudowa ul. Chabrowej, Fiołkowej, Malwowej, Różanej i Sasankowej w Stęszewie	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
10.		Przebudowa ul. Stęszewskiej w Witoblu	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
11.		Obniżenie emisji komunikacyjnej poprzez regularne utrzymywanie czystości ulic	Urząd Miejski	Częstotliwość czyszczenia dróg na mokro oraz ich długość: 172 myć/rok (1074,29 km)
12.		Budowa oraz modernizacja układu ścieżek rowerowych na terenie Gminy	Urząd Miejski	•Ścieżka pieszo-rowerowa na ul. Podgórnej w Witoblu •Ścieżka rowerowa na ul. Trzebawskiej w Stęszewie. •Ścieżka pieszo-rowerowa na odcinku od ul. Bolesława Chrobrego do ZWP w Stęszewie. Projekt w trakcie opracowania
13.		Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wykorzystanie OZE w obiektach użyteczności publicznej	Urząd Miejski	Termomodernizacja w 2024: – Wykonanie opierzenia na ocieplonym fundamencie (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strykowie).
14.	Obszar interwencji II Hałas	Integrowanie opracowań planistycznych z problemami zagrożenia hałasem	Urząd Miejski	W 2024 r. zostały podjęte 3 uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
15.	Obszar interwencji III PEM	Uwzględnienie w MPZP zagadnień pola elektromagnetycznego (pozostawienie w sąsiedztwie linii wysokich napięć wolnych przestrzeni)	Urząd Miejski	W 2024 r. zostały podjęte 3 uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

16.	Obszar interwencji IV Gospodarowanie wodami	Uwzględnianie w MPZP zagadnień dotyczących gospodarowania wodami	Urząd Miejski	W 2024 r. zostały podjęte 3 uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
17.		Wdrażanie programów ochrony wód podziemnych i powierzchniowych.	Urząd Miejski	Realizacja zadań wynikających z planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, planach zarządzania ryzykiem powodziowym i Programie Ochrony Wód Morskich w tym kontrola składowania nawozów naturalnych oraz opróżniania przydomowych zbiorników bezodpływowych.
18.		Podniesienie gotowości centrum zarządzania kryzysowego w przypadku zagrożenia	Urząd Miejski	W 2024 r. nie podniesiono gotowości centrum zarządzania kryzysowego w przypadku zagrożenia związanego z gospodarowaniem wodami
19.		Realizacja działań przestrzennych zatrzymujących wody deszczowe w miejscach ich opadu, poprzez: podnoszenie lesistości zwiększającej retencyjność; przekształcanie gruntów ornych w użytki zielone; racjonalną gospodarką wodami opadowymi na terenach silnie zurbanizowanych	Urząd Miejski	Nie podjęto działań w 2024 r.
20.	Obszar interwencji V Gospodarka wodno - ściekowa	Budowa sieci wodociągowej Jezioraki - Skrzynki	Urząd Miejski	Rozpoczęto budowę sieci wodociągowej Jezioraki – Skrzynki. Zakończenie budowy przewidziane jest na rok 2025.
21.		Modernizacja sieci wodociągowej w m. Skrzynki	Urząd Miejski	Rozpoczęto modernizację sieci wodociągowej w m. Skrzynki. Zakończenie budowy przewidziane jest na rok 2025.
22.	Obszar interwencji V Gospodarka wodno - ściekowa	Opracowanie projektów i rozbudowa sieci kanalizacyjnej	Urząd Miejski	Rozpoczęto opracowanie projektu budowy kanalizacji dla miejscowości Piekary. Rozpoczęto opracowanie projektu budowy kanalizacji dla miejscowości Mirosławki i Tomice.
23.		Opracowanie projektów i budowa sieci kanalizacji deszczowej na terenie większych jednostek osadniczych	Urząd Miejski	Budowa sieci kanalizacji deszczowej odbywała się jedynie na wybranych obiektach drogowych opisanych wcześniej.

24.		Gospodarowanie wodami opadowymi na terenie Gminy pochodzącymi z kanalizacji deszczowej będącej własnością Gminy	Urząd Miejski	Rozpoczęto opracowanie projektu pn. „Budowa zbiornika retencyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą oraz odbudowa odcinka rowu w m. Stęszew”. Zakończenie projektowania przewidziane jest na rok 2025
25.		Budowa stacji uzdatniania wody w Jeziorkach	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
26.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Rybojedzku	Urząd Miejski	Zrealizowano w poprzednich latach. Zadanie zrealizowano w II etapach . I etap -zadanie dofinansowano z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. II etap -zadanie dofinansowane z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.
27.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Skrzynkach	Urząd Miejski	Rozpoczęto wykonanie kanalizacji sanitarnej dla m. Skrzynki. Zakończenie budowy przewidziano na rok 2025. Zadanie współfinansowane przez WFOŚiGW w Poznaniu
28.		Budowa kanalizacji sanitarnej w Łodzi	Urząd Miejski	Wykonawca stoi na stanowisku, że inwestycja ta została zakończona, jednakże Gmina nie dokonała odbioru robót, ponieważ jakość robót wg Gminy nie odpowiada normom. Sąd pierwszej i drugiej instancji rozstrzygnął sprawę na korzyść Gminy Stęszew. W 2024 roku miały zostać wykonane roboty naprawcze, które są konieczne do wykonania w celu usunięcia błędów powstałych w trakcie budowy. Roboty te nie zostały jeszcze zakończone . Problemy z robotami naprawczymi . Sprawa nadal jest w toku.
29.		Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Witoblu	Urząd Miejski	W trakcie realizacja budowy i przebudowy oczyszczalni ścieków w Witoblu. Zakończenie budowy przewiduje się na rok 2025 Zadanie współfinansowane przez WFOŚiGW w Poznaniu

30		Modernizacja SUW w Stęszewie	Urząd Miejski	Prawomocność decyzji pozwolenia na budowę uzyskano w roku 2025. Wykonawstwo zadania zaplanowano na rok 2025
30	Obszar interwencji VI Gleby oraz zasoby geologiczne	Uwzględnienie w studium uwarunkowań oraz planie zagospodarowania przestrzennego obszarów złóż i objęcie ochroną	Urząd Miejski	SUiKZP uwzględnia obszary górnicze i złóż.
31.		Ochrona i wprowadzenie zadrzewień i zakrzewień przydrożnych, śródpolnych oraz wzdłuż cieków	Urząd Miejski	Nasadzono 9 drzew wzdłuż dróg (w Dębnie, Witoblu i Stęszewie).
32.		Propagowanie przestrzegania zasad nawożenia gruntów w zgodzie z kodeksem dobrych praktyk rolniczych	Urząd Miejski	Nie przeprowadzono działań
33.		Wspieranie przedsięwzięć mających na celu tworzenie i rozwój gospodarstw ekologicznych oraz wspieranie rolnictwa integrowanego (propozycja zadania nie wynikająca z przepisów prawa)	Urząd Miejski	-
34.	Obszar Interwencji VII Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów	Bieżąca kontrola realizacji przez mieszkańców obowiązków w zakresie utrzymania czystości porządku	Urząd Miejski	Zadania realizowane w ramach pracy referatu OŚ np. kontrole sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych, jakości paliwa wykorzystywanego w kotłach na paliwo stałe, usuwania odpadów składowanych w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych
35.		Likwidacja nielegalnych składowisk odpadów	Urząd Miejski	W 2024r. były prowadzone 4 postępowania dot. usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania

36.		Wsparcie finansowe dla osób fizycznych likwidujących azbest lub wyroby zawierające azbest z terenu nieruchomości położonych na terenie Gminy	Urząd Miejski	W 2024r. dofinansowanie do kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest przyznawane było w wysokości 100 % całościowych kosztów tych działań. Z dofinansowania skorzystało 43 osoby . Do unieszkodliwienia przekazano 65 845kg odpadów zawierających azbest. Całkowity koszt wykonanych prac demontażowych i unieszkodliwiania wyniósł 32 838,05zł z czego udział własny gminy wyniósł 4 782,40zł .
37.	Obszar interwencji VIII - Zasoby przyrodnicze	Podjęmowanie działań w sprawie ustanowienia form ochrony przyrody wynikające z ustawy o ochronie przyrody	Urząd Miejski	Podjęto uchwałę NR V/22/2024 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Stęszew: dąb szypułkowy przy pałacu w Skrzynkach
38.		Bieżąca opieka nad formami ochrony przyrody oraz ochrona cennych przyrodniczo siedlisk na terenie Gminy	Urząd Miejski	Skierowano 1 wniosek (zgłoszenie) dotyczące usunięcia drzew/krzewów do oceny oddziaływania na obszar Natura 2000, skierowano 13 wniosków o wydanie warunków zabudowy do oceny oddziaływania na obszar Natura 2000
39.		Wspieranie przedsięwzięć mających na celu powiększanie terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień, parków, zielonych terenów sportowych oraz ogródków działkowych	Urząd Miejski	Ilość nowych nasadzeń drzew: 111 szt. Finansowanie z budżetu Gminy, 30 020,00 zł
40.		Sukcesywna likwidacja zagrożeń związanych z występowaniem na gruntach gminnych barszczów kaukaskich	Urząd Miejski	-

42		Realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt	Urząd Miejski	Na realizację Programu w roku 2024 Gmina wydatkowała z budżetu środki w wysokości 127 336,36 zł z czego: 1) na odławianie i transport do schroniska i gospodarstwa rolnego bezdomnych zwierząt 1 400,00 zł; 2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko 72 000,00 zł; 3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym kastrację/sterylizację, pomoc doraźną, dokarmianie 35 918,30 zł; 4) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 18 018,06 zł. W 2024r. do schroniska dowieziono 4 psy. Przekazano do adopcji 11 zwierząt. Na koniec 2024 r. w schronisku przebywały 4 psy. Weterynarz udzielił pomocy 15 zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wypadkach drogowych. Wykastrowano/wysterylizowano 150 kotów bezdomnych, odrobaczono 94 koty bezdomne. Zakupiono 610 kg karmy dla zwierząt bezdomnych.
43.	Obszar interwencji IX Zagrożenia poważnymi awariami	Prowadzenie i aktualizacja rejestru poważnych awarii	Urząd Miejski	Nie wystąpiły
44.		Zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zasad postępowania w przypadku wystąpienia poważnej awarii.	Urząd Miejski	-
45	Obszar interwencji X Edukacja ekologiczna	Wspieranie szkolnych kół zainteresowań o tematyce ekologicznej oraz konkursów o tematyce ekologicznej	Urząd Miejski	Organizacja akcji: - Sprzątanie świata, - Rajdy rowerowe. - Piesze rajdy po terenie WPN. - Konkursy ekologiczne. - Sprzątanie gminy z udziałem wszystkich sołectw. Edukacja ekologiczna była finansowana z budżetu Gminy.
46.		Prowadzenie działań edukacyjnych oraz organizacja kampanii informacyjnych dotyczących zagadnień ochrony środowiska	Urząd Miejski	
47.		Organizacja oraz udział Gminy w akcjach ekologicznych	Urząd Miejski	

PLAN GOSPODARKI NIESKOEMISYJNEJ

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Stęszew jest dokumentem strategicznym prawa lokalnego. W niniejszym opracowaniu przedstawiono ogólną strategię Gminy Stęszew, dotyczącą rozwoju w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, tj.: wyznaczono cele strategiczne i szczegółowe niniejszego dokumentu, przeanalizowano stan obecny Gminy Stęszew, uwzględniono synergii PGN-u Stęszew z innymi aktami prawa na szczeblu globalnym, unijnym, krajowym oraz lokalnym oraz aspekty organizacyjne i finansowe.

Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji CO₂ na terenie Gminy Stęszew – dane z 2010 roku w porównaniu z wartościami z 2013 roku, zidentyfikowano sektory problemowe, a następnie opracowano Plan działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej. W PGN ujęte są zadania przyczyniające się do ograniczenia emisji, efektywnego wykorzystania energii oraz wzrostu udziału OZE, obejmujące swoim zakresem wszystkie istotne sektory gminy. Są to zadania m.in. z zakresu termomodernizacji budynków, zrównoważonego transportu, gospodarki odpadami oraz działania edukacyjne, dotyczące ochrony klimatu i efektywnego wykorzystania zasobów (zmiana zachowań). Ich realizacja przyczyni się do osiągnięcia założonych celów. PGN ujmuje zarówno zadania gminy jak i interesariuszy zewnętrznych.

Lp.	Działanie	Beneficjent	Realizacja w 2024r.
1	Instalacja odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej	Gmina Stęszew	Wykonanie 1 kompletu instalacji fotowoltaicznej o mocy 35 kWp czyli panele fotowoltaiczne wraz z falownikiem. Ogniwa fotowoltaiczne zostały zamontowane na dachu budynku OSP Stęszew (ul. Poznańska 11 A), natomiast falownik w budynku U MG Stęszew (ul. Poznańska 11). Cała instalacja ma za zadanie zasilać w prąd budynek UMG Stęszew. Zadanie zostało zrealizowane.
2	Wdrażanie środków poprawy efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej np. zakup systemu do monitoringu zużycia energii elektrycznej i ciepłej	Gmina Stęszew	----
3	Modernizacja oświetlenia ulicznego	Gmina Stęszew, Inwestorzy prywatni	Budowa oświetlenia ulicznego: ul Łanowa w miejscowości Strykowo oraz ul. Zacisze w miejscowości Dębienko
4	Instalowanie odnawialnych źródeł energii tj. mikroinstalacji w oparciu o turbiny małej mocy	Inwestorzy prywatni	

5	Budowa elektrowni fotowoltaicznych	Inwestorzy prywatni	
6	Wsparcie w formie dotacji dla fazy projektowej oraz montażu systemów fotowoltaicznych dla mieszkańców gminy Stęszew	Inwestorzy prywatni	
7	Budowa i rozbudowa instalacji wykorzystujących geotermię płytka i głęboka	Inwestorzy prywatni	
8	Termomodernizacja budynków podlegających gminie	Gmina Stęszew	Termomodernizacja w 2024: • Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła: – Przyłącze do sieci gazowej: 9 szt., – Ogrzewanie elektryczne: 3 szt., – Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 1 szt. • Termomodernizacja: – Wykonanie opierzenia na ocieplonym fundamencie (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Strykowie), – Wymiana 2 par drzwi wejściowych w bud. komunalnych. Koszt całkowity ww. zadań 255778,59 zł
9	Wsparcie w formie dotacji do wymiany przestarzałych pieców indywidualnych mieszkańców na bardziej efektywne	Inwestorzy prywatni	Liczba wymienionych nieefektywnych źródeł ciepła 31: - Przyłącze do sieci gazowej: 13 szt., - Odnawialne źródła energii: 8 szt. - Zasilane automatycznie kotły opalane biomasą, spełniające wymogi Ekoprojektu: 10 szt. Dofinansowanie z programu Czyste powietrze WFOŚiGW w Poznaniu, koszt: 721714,89 zł
10	Budowa i modernizacja dróg	Gmina Stęszew, Zarządcy dróg	Modernizacja układu drogowego na terenie Gminy Stęszew - Naprawa dróg tłuczniowych na terenie Gminy Stęszew – 491 231,25 zł brutto. - Naprawa dróg równiarką i walcem na terenie Gminy Stęszew – 267 766,98 zł brutto. - Naprawa dróg bitumicznych na terenie Gminy Stęszew – 401 221,39 zł brutto - Naprawa chodników na terenie Gminy Stęszew – 339 478,53 zł brutto. Realizacja zadań drogowych opisano w rozdziale 1.
11	Modernizacja i budowa ścieżek rowerowych oraz ścieżek dla pieszych	Gmina Stęszew, Zarządcy dróg	W 2024 roku przeprowadzono postępowanie przetargowe na realizację 3 etapu promenady nad jeziorem Lipno – zakończenie prac oraz płatność w 2025 roku.

12	Budowa węzła przesiadkowego - parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Stęszew wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Stęszew	Zrealizowano w poprzednich latach. <i>Zadanie dofinansowane z środków Unii Europejskiej.</i>
13	Budowa węzła przesiadkowego – parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Strykowo wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Stęszew	Zrealizowano w poprzednich latach. <i>Zadanie dofinansowane z środków Unii Europejskiej.</i>
14	Budowa węzła przesiadkowego – parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Skrzyńki wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Stęszew	Opracowywana jest dokumentacja techniczna na realizację zadania
15	Budowa węzła przesiadkowego – parkingu typu P&R, B&R i K&R w miejscowości Trzebaw wraz z urządzeniami towarzyszącymi (np. system monitorowania, zarządzania, oświetleniem) oraz z budową, przebudową, lub modernizacją niezbędnej infrastruktury w tym dojść i dróg dojazdowych oraz dojazdowych tras rowerowych	Gmina Stęszew	Zrealizowano w poprzednich latach.
16	Organizacja przewozów pasażerskich w zakresie publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich na autobusowych liniach komunikacyjnych - utworzenie i funkcjonowanie	Związek powiatowo-gminny „Wielkopolski Transport Regionalny”	Zadanie realizowane .
17	Zakup autobusu niskoemisyjnego	Gmina Stęszew	Dofinansowanie przez gminę Stęszew zadania „Poprawa ekologiczności regionalnego transportu drogowego poprzez zakup taboru autobusowego zasilanego gazem ziemnym lub z napędem hybrydowym”

18	Zagospodarowanie osadów ściekowych powstających w oczyszczalniach ścieków na terenie Gminy Stęszew	Gmina Stęszew	Ilość osadów zagospodarowanych i unieszkodliwionych w 2024r. 449,61 Mg
19	Edukacja ekologiczna mieszkańców gminy oraz przedsiębiorców w zakresie promowania zasad gospodarki niskoemisyjnej	Gmina Stęszew	Spotkania informacyjne z mieszkańcami Gminy oraz artykuły w lokalnej prasie w ramach realizacji programu priorytetowego „Czyste powietrze” –sfinansowane z dotacji z WFOŚiGW w Poznaniu w ramach Porozumienia dot. realizacji Programu priorytetowego „Czyste powietrze”, artykuły opublikowane w Wieściach Stęszewskich i na stronie internetowej gminy Stęszew, Dystrybucja ulotek i plakatów dotyczących ochrony powietrza (pozyskanych z UMWW) oraz możliwości uzyskania dotacji z programu „Czyste powietrze”.
20	Zapewnienie odpowiednich warunków rozwoju dla transportu pieszego, rowerowego i komunikacji publicznej	Gmina Stęszew	W 2024 roku trwały prace projektowe ścieżek rowerowych.. Gmina Stęszew na bieżąco wykonuje, remontuje chodniki oraz drogi gminne. Gmina Stęszew należy do powiatowo-gminnego Związku „Wielkopolski Transport Regionalny.”
21	Opracowywanie planów, programów i prac badawczo-rozwojowych mających na celu analizę możliwości i stworzenie koncepcji wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie gminy	Gmina Stęszew	-
22	Zielone zamówienia publiczne	Gmina Stęszew	----

PROGRAM USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY STĘSZEW

Aktualny „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Stęszew” został opracowany w 2019r. na podstawie „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032 ” (POKzA).

Głównym celem programu jest doprowadzenie do stopniowej eliminacji wyrobów zawierających azbest z otoczenia człowieka oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwienie.

W programie opisano ogólne mechanizmy oraz zasady pomocy, której gmina zamierza udzielić osobom decydującym się na usunięcie elementów zawierających azbest z budynków lub budowli. Pomoc ta ma na celu zachęcić do podejmowania tego rodzaju działań oraz zmniejszyć ryzyko związane z nieprawidłowym ich wykonaniem.

Program zakłada realizację następujących zadań:

1. Inwentaryzację z natury obiektów zawierających azbest (ustalenie skali występowania i lokalizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy),
2. Edukację mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu dla zdrowia człowieka i procedur usuwania, zabezpieczania i unieszkodliwiania wyrobów azbestowych,
3. Propagowanie właściwych metod i sposobów bezpiecznego dla środowiska i zdrowia człowieka usuwania azbestu,
4. Zapoznanie i pomoc mieszkańcom gminy w pozyskiwaniu środków finansowych na zadania związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest,
5. Bieżący monitoring realizacji programu i okresowe raportowanie jego realizacji władzom samorządowym i mieszkańcom.

Masa wszystkich wyrobów w kg (stan na dzień 20.02.2025 r.)

Lp.	zinwentaryzowane			unieszkodliwione			pozostałe do unieszkodliwienia		
	razem	osoby fizyczne	osoby prawne	razem	osoby fizyczne	osoby prawne	razem	osoby fizyczne	osoby prawne
1	4 407 579	3 804 084	603 495	1 520 167	1 483 711	36 456	2 887 412	2 320 373	567 039

Realizacja programu w 2024r.:

Od 2006r. Gmina Stęszew współorganizuje ze Starostwem Powiatowym Program dofinansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest. Program realizuje cele Krajowego Programu Usuwania Azbestu, w którym zakłada się likwidację wyrobów zawierających azbest z terenu naszego kraju do 2032 roku.

Oferowana pomoc skierowana jest do osób fizycznych zameldowanych na terenie powiatu poznańskiego, które zdecydują się na likwidację wyrobów zawierających azbest z terenów których są właścicielem, użytkownikiem lub zarządcą. Pomoc polega na demontażu, transporcie i przekazaniu do utylizacji wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości należących do osób, które złożą wnioski w urzędzie gminy. Środki na realizację programu pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, budżetu powiatu oraz budżetu gminy.

W 2024r. dofinansowanie do kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest przyznawane było w wysokości 100 % całościowych kosztów tych działań. Z dofinansowania skorzystało 43 osoby. Do unieszkodliwienia przekazano 65 845kg odpadów zawierających azbest. Całkowity koszt wykonanych prac demontażowych i unieszkodliwiania wyniósł 32 838,05zł z czego udział własny gminy wyniósł 4 782,40zł.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI I ZAPOBIEGANIA BEZOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STĘSZEW

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stęszew stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne.

Realizacja zapisów ustawy ma na celu rozwiązanie złożonego problemu, związanego z bezdomnymi zwierzętami, spowodowanego głównie takimi przyczynami, jak:

- niekontrolowane rozmnażanie zwierząt,
- porzucanie zwierząt przez właścicieli,
- ucieczki zwierząt,
- łatwość pozyskania zwierząt,
- panujące mody na dane rasy zwierząt,
- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Na realizację Programu w roku 2024 Gmina wydatkowała z budżetu środki w wysokości 127 336,36 zł z czego:

- 1) na odławianie i transport do schroniska i gospodarstwa rolnego bezdomnych zwierząt 1 400,00 zł;
- 2) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko 72 000,00 zł;
- 3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym kastrację/sterylizację, pomoc doraźną, dokarmianie 35 918,30 zł;
- 4) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 18 018,06 zł.

W 2024r. do schroniska dowieziono 4 psy. Przekazano do adopcji 11 zwierząt. Na koniec 2024 r. w schronisku przebywały 4 psy. Weterynarz udzielił pomocy 15 zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wypadkach drogowych. Wykastrowano/wysterylizowano 150 kotów bezdomnych, odrobaczono 94 koty bezdomne. Zakupiono 610 kg karmy dla zwierząt bezdomnych.

W roku 2024 Gmina Stęszew uzyskała dotacje z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 26656,37 zł w ramach Programu : „Gmina Przyjazna Zwierzętom”.

2.3. PROJEKTY EDUKACYJNE

„Program dla szkół” to unijny projekt będący kontynuacją dwóch programów: „Mleko w szkole” oraz „Owoce i warzywa w szkole” koordynowany przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, który polega na dostarczaniu dzieciom owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych.

Głównym celem „Programu dla szkół” jest kształtowanie prawidłowych nawyków żywieniowych poprzez dostarczenie uczniom produktów mlecznych oraz owocowo – warzywnych. Dzięki temu dzieci od najmłodszych lat poznają smaki zdrowych przekąsek. Program obejmuje również działania o charakterze edukacyjnym i promocyjnym. Ich celem jest zwiększenie jego rozpoznawalności oraz budowanie świadomości rodziców i nauczycieli dotyczącej ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych dzieci. Działania edukacyjne, w których uczniowie uczestniczą, takie jak: wspólne przygotowywanie i spożywanie drugiego śniadania, zakładanie ogródków szkolnych czy organizowanie warsztatów kulinarnych.

„Program dla szkół” realizowany jest w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Modrzu i Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Jeziorkach.

Szkolny Związek Sportowy Wielkopolska

Nadal kontynuacja Programu realizowanego przez Stowarzyszenie Szkolny Związek Sportowy „WIELKOPOLSKA” z siedzibą w Poznaniu.

Ideą Programu jest organizacja i prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 2 razy w tygodniu po 60 minut dla każdego uczestnika w grupach 15 – 20 osobowych.

Program realizowany był w Szkole Podstawowej w Jeziorkach – 1 grupa, w Szkole Podstawowej w Stęszewie – 2 grupy uczniów. Zajęcia sportowe prowadzone były przez nauczycieli wychowania fizycznego w danej szkole.

Zadania realizowane były od 2 stycznia 2024 r. do 21 czerwca 2024 r.

Uczestnicy zajęć w ramach Programu otrzymali koszulki (uczniowie oraz nauczyciele).

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021 – 2025 przez Radę Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek szkolnych, pedagogicznych i publicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu do kultury i nauki.

W roku szkolnym 2024/2025 program realizowany przez dwie placówki:

- Zespół Szkolno – Przedszkolny - Szkoła Podstawowa w Modrzu

kwota dofinansowania: 4 000,00 zł;

wkład własny: 1 000,00 zł

Placówka zakupiła nowości wydawnicze , lektury oraz nagrody książkowe dla uczniów biorących udział w konkursach czytelniczych.

- Przedszkole w Stęszewie

kwota dofinansowania: 2 300,00 zł;

wkład własny: 700,00 zł

Z pozyskanych środków placówka zakupiła nowości wydawnicze dla dzieci, zorganizowała spotkanie z autorką bajek dla dzieci oraz zakupiła nagrody książkowe dla dzieci biorących udział w konkursach czytelniczych.

Aktywna Tablica

Aktywna Tablica to program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na lata 2020 – 2024. W roku szkolnym 2023/2024 z udziału w programie skorzystała Szkoła Podstawowa w Stęszewie.

Kwota wsparcia: 35 000,00 zł;

Wkład własny: 8 750,00 zł

Z uzyskanych środków placówka zakupiła pomoce dydaktyczne, w tym narzędzia do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami uwagi i koncentracji w tym ADHD, dla uczniów z zaburzeniami procesów uczenia się, posługujących się wspomagającymi i alternatywnymi metodami komunikacji.

Mały Mistrz

Program Wspierania Aktywności Fizycznej Dzieci i Młodzieży „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci i nauczycieli z klas I – III szkół podstawowych.

Program polega na prowadzeniu 1 godziny zajęć wychowania fizycznego tygodniowo (z ramowych 3 godzin tygodniowo) przy wsparciu nauczyciela wychowania fizycznego. Udział szkoły w Programie, wymaga zapewnienia wsparcia ze środków własnych samorządów lub szkół w wysokości 260,00 zł

Do udziału w projekcie przystąpił Zespół Szkolno – Przedszkolny – Szkoła Podstawowa w Jeziorkach.

Podróże z klasą

Celem przedsięwzięcia jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma wspomóc realizację podstaw programowych kształcenia ogólnego dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, a także urozmaicić zajęcia edukacyjne, dzięki czemu nauka nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu kultury, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki.

W ramach „Podróży z klasą” dofinansowaniu w 100 proc. podlegają wycieczki trwające od dwóch do pięciu dni. W ramach dwudniowej wycieczki uczniowie muszą odwiedzić przynajmniej dwie instytucje kultury, np. muzea, teatry, filharmonie, miejsca pamięci, centra naukowe; w przypadku wycieczki trzydniowej – trzy instytucje , itd.

Do udziału w Projekcie zgłosiły się:

Zespół Szkolno – Przedszkolny – Szkoła Podstawowa w Modrzu

Zespół Szkolno – Przedszkolny – Szkoła Podstawowa w Strykowie

Niestety nabór został wstrzymany z powodu wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na przedsięwzięcie. W roku 2025 MEN przewiduje zwiększenie budżetu na realizację tego zadania.

„Program polityki zdrowotnej z zakresu wczesnego wykrywania wad wzroku u dzieci z powiatu poznańskiego”

Program adresowany jest do uczniów klas pierwszych .

W ramach Programu realizowane są :

- działania edukacyjne (poprzedzone kampanią informacyjną), adresowanych do rodziców/opiekunów prawnych uczniów klas I szkół podstawowych z terenu powiatu poznańskiego oraz nauczycieli tychże klas. Zaplanowano organizację spotkań informacyjno – edukacyjnych, przygotowanie oraz udostępnienie filmu edukacyjnego, opracowanie, wydrukowanie i dystrybucję tematycznych ulotek edukacyjnych (dodatkowo przygotowane ulotki dla dzieci).

- działania diagnostyczne, obejmujące :

- ❖ badania przesiewowe w zakresie badania ostrości widzenia przy użyciu przenośnych tablic Snellena do dali i bliży, ocenę położenia gałek ocznych, ocenę widzenia barw.

Uczestnictwo w badaniach jest możliwe, po uprzednim zgłoszeniu udziału dziecka oraz podpisaniu oświadczenia przez jego rodzica/opiekuna prawnego,

- ❖ badania pogłębione realizowane w poradni okulistycznej w tym badania ostrości, badanie refrakcji przy użyciu autorefraktometru, badanie przedniego odcinka oka , badanie długości gałki ocznej.

Badania realizowane są w dwóch gabinetach zlokalizowanych w Poznaniu oraz na terenie powiatu poznańskiego.

2.4. WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STĘSZEW NA LATA 2020-2024

Jednym ze statutowych zadań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie jest gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. Stanowi on lokale mieszkalne, znajdujące się w budynkach będących wyłączną własnością gminy, w budynkach wspólnot mieszkaniowych oraz będących w samoistnym posiadaniu gminy. Zgodnie z uchwalonym Wieloletnim programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Stęszew na lata 2020-2024, prowadzone są systematyczne prace zmierzające do podniesienia ich standardu (w oparciu o Plan remontów i modernizacji) w pierwszej kolejności, w budynkach będących w złym stanie ogólnym i o niskim stopniu wyposażenia w instalacje i urządzenia techniczne.

Plan remontów i modernizacji sporządza się na podstawie oceny stanu technicznego budynków i lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy techniczne, o których mowa w prawie budowlanym, z uwzględnieniem możliwości finansowych Zakładu.

Główne założenia programu obejmują budynki będące w złym stanie ogólnym i niskim stopniu wyposażenia w instalacje i urządzenia techniczne. W przypadku wydatków na remonty i modernizacje budynków wspólnot mieszkaniowych, o wysokości i rodzaju wydatków decyduje wspólnota mieszkaniowa. Ogólnie wszystkie prace zmierzają do podniesienia standardu budynku w oparciu o Plan remontów i modernizacji.

Źródłem finansowania są dochody z czynszów za lokale mieszkalne i lokale użytkowe. Koszty utrzymania substancji mieszkaniowej za rok 2024 wynoszą: 446963,36 zł, z czego koszty remontów i termomodernizacji lokali mieszkalnych za rok 2024 wynoszą : 203 900,69 zł (9599,96-zł środki ZGKIM, 194 300,73zł dotacja celowa)

Wszystkie planowane prace zmierzają do podniesienia standardu budynku w oparciu o Plan remontów i modernizacji.

W przypadku wydatków na remonty i modernizacje budynków wspólnot mieszkaniowych, o wysokości i rodzaju wydatków decyduje wspólnota mieszkaniowa.

Stawki czynszu są zróżnicowane, ale dostosowane do poziomu, który pozwoli utrzymać mieszkaniowy zasób gminy na nie pogorszonej poziomie. Zakład dąży do tego, aby dochody pochodzące z czynszów pokrywały nie tylko koszty bieżącego utrzymania, ale zapewniały również gromadzenie środków na niezbędne remonty, jednak nie zawsze się to udaje, choćby z uwagi na zaległości czynszowe.

Liczba lokali mieszkalnych na dzień 31 grudnia 2024r. wyniosła: 134,
z czego: 117 to lokale komunalne, 16 to lokale socjalne.

Obok ww. lokali 1 lokal należy do KOWR, Gmina zawarła porozumienie w 2013 r. w ramach którego Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej administruje w/w lokalem.

W roku 2024 na listę oczekujących na mieszkanie była wpisana 1 osoba.

Mieszkaniami, poza Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie zarządza również Zespół Ekonomiczno- Administracyjny Szkół, w gestii którego leży administrowanie mieszkaniami w budynkach szkolnych.

PODSUMOWANIE

Liczba lokali mieszkalnych na dzień 31 grudnia 2024r. wynosi:

Ogółem – 133 mieszkań (jedno mieszkanie sprzedane)

117 - lokale komunalne

16- lokale socjalne

MIASTO - 74 mieszkania w tym:

3 lokale socjalne

GIMINA - 59 mieszkania w tym:

13 lokale socjalne

2.5. ŁAD PRZESTRZENNY- REALIZOWANE PROGRAMY

Łączna powierzchnia gruntów stanowiących mienie wynosi:

1025.3221 ha w tym:

- a) grunty rolne- 666,1119 ha**
- b) tereny mieszkaniowe- 9.3482 ha**
- c) tereny przemysłowe- 26.2447 ha**
- d) tereny komunikacyjne - drogi – 237.6548 ha**
- e) ogrody działkowe – 16.2421 ha**
- f) tereny rekreacyjne, jezioro –53,5167 ha**
- g) lasy – 2.8652 ha**
- h) tereny zabudowane pozostałe – 8,0624 ha**
- i) tereny różne- 5.2761 ha**

Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Stęszew:

Ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Stęszew

Lp.	Nr uchwały Rady Miejskiej Gminy Stęszew	Data uchwalenia	Tytuł	Ocena aktualności planów w aspekcie prawnym
obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym				
1.	XXII/149/96	24/09/1996	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowych Stęszew ul. Trzebawska i Mosińska	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , plan zmieniony uchwałą nr XXXVII/398/2006 dnia 26/10/2006 Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/398/2006	26/10/2006	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie ulicy Trzebawskiej i Mosińskiej w Stęszewie	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXII/149/96 z dnia 24/09/1996 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się aktualne
2.	XXX/197/97	09/07/1997	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego w Stęszewie rejonu ulic Poznańskiej, Mosińskiej	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:500 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne

3.	XXXVI/225/98	20/03/1998	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXXIII/310/200 z 10/10/2002 (poz. w tabeli 20) w obrębie Rybojedzko i Łódź, Uchwałą nr XII/129/2003 z 29/12/2003 (poz. w tabeli 25) w obrębie Witobel, Uchwałą nr XXIX/258/2013 z 05/09/2013 .(poz. w tabeli 40) w obrębie Piekary oraz Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017.(poz. w tabeli 44) w obrębie Trzebaw i Strykowo. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
4.	XXXVI/226/98	20/03/1998	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000, Zmieniony w części Uchwałą nr XI/81/2011 z 31/08/2011 (poz. w tabeli 36) w obrębie Dębienko oraz Uchwałą nr XXXIX/334/2014 z dnia 11/09/2014 (poz. w tabeli 41) w obrębie miasta Stęszew Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 3 w tabeli nr 12) część ustaleń planu dla obrębu Dębienko straci moc na rzecz nowych ustaleń
5.	IX/81/99	15/09/1999	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Witobel - działka nr ewid. 162/4	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:10000. Plan został zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/395/2006	26/10/2006	zmiana uchwały nr IX/81/99 z dnia 15/09/1999 dotyczącej mpzp terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Witobel - działka nr ewid. 162/4	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr IX/81/99 z dnia 15/09/1999w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się aktualne
6.	IX/79/99	15/09/1999	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Zamysłowo - Antonin	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
7.	XVIII/162/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszeza (...) - dla działek nr ewid 1661/1 do 1661/28, 1661/48, 1661/49 i 1661/50	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
8.	XVIII/161/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew dla terenu położonego w Kraplewie – Wielka Wieś	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
9.	XVIII/163/2000	06/12/2000	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew dla terenów działek położonych we wsi Skrzynki – działki nr 93/2, 132/1, 133/1, 130/4, 90/1, 109/10 i 109/16	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10 000 Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą

	XXXVII/396/2006	26/10/2006	zmiana uchwały nr XVIII/163/2000 z dnia 06/12/2000 dot. zmiany mpzp Gminy Stęszew dla terenów działek położonych we wsi Skrzynki – działki nr 93/2, 132/1, 133/1, 130/4, 90/1, 109/10 i 109/16	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XVIII/163/2000 z 06/12/2000 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
10.	XV/140/2000	29/06/2000	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew rejonu ulic: Ślusarska, Szpitalna, Laskowa, Kanałowa i Kanał Samica	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:1000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXI/187/2012 z 07/11/2012.(poz. w tabeli 38), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
11.	XXIII/211/2001	30/08/2000	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew w części wsi Rybojedzko obejmującej obszar części działek 131, 158/1, 158/2 na cele poszerzenia terenów eksploatacji kruszywa naturalnego	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
12.	XX/191/2001	22/03/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Miasta Stęszew, (...) dla terenu położonego we wsi Dębienko	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 3 w tabeli nr 6) plan przestanie obowiązywać
13.	XXIV/224/2001	27/09/2001	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Łódź - część działki nr ewid. 88/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
14.	XXV/233/2001	26/11/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Skrzynki	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000 oraz 1:1000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/397/2006	26/10/2006	w sprawie zmiany uchwały nr XXV/233/2001 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 26 listopada 2001 r. dotyczącej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew dla terenu położonego we wsi Skrzynki- działki od nr 93/10 do 93/18 przy ul. Dworcowej	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXV/233/2001 z 26/11/2001w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
15.	XXV/232/2001	26/11/2001	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Witobel przy ul. Stęszewskiej, działki nr 108/2 i 108/3	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
16.	XXVII/255/2002	26/03/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew wsi Łódź - część działki nr ewid. 116/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
17.	XXIX/277/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej we wsi Łódź - działki nr ewid. 102/3, 102/4, 102/5, 102/6 oraz 102/7	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym , rysunek planu w skali 1:10000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

18.	XXIX/276/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszewa dla terenu wsi Zamysłowo działki nr 249, 250, 251, 252, 253	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:1000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
19.	XXIX/275/2002	26/06/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew, ul. Mosińska - działka 1659/5 i część 1660/15	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:2000 oraz 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	XXXVII/399/2006	26/10/2006	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew dla terenu w rejonie ul. Mosińskiej - działka 1659/5 i część działki nr 1660/15	Zmiana planu uchwalonego uchwałą nr XXIX/275/2002 z dnia 26/06/2002 w zakresie uzupełnienia zapisów dotyczących zasad odprowadzania ścieków sanitarnych oraz zasad odprowadzania wód opadowych i roztopowych oraz ustalenia zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu, zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
20.	XXXIII/310/2002	10/10/2002	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew w zakresie zmiany parametrów zabudowy obrzeży jezior Strykowski, Witobelskiego, Łódzko - Dymaczewskiego oraz wyznaczenia terenów zainwestowania mieszkaniowego i letniskowego	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXV/268/2005 z 30/06/2005 (poz. w tabeli 26), Uchwałą nr XIII/128/2016 z 16/03/2016 (poz. w tabeli 42) w obrębie Sapowice oraz Uchwałą nr XII/129/2003 z dnia 29/12/2003 (poz. w tabeli 25) w obrębie Rybojedzko Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
21.	II/18/2002	10/12/2002	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew, w części dotyczącej wsi Rybojedzko - teren eksploatacji złóż kruszywa naturalnego (część działki ewid. nr 163)	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:5000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
22.	XXVII/254/2002	26/03/2002	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew we wsi Kraplewo dla działki 238/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
	VII/78/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew we wsi Kraplewo dla działki 238/1	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
23.	VII/76/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew dla terenu położonego w Kraplewie - działka 56/4	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:5000. Plan zrealizowany, ustalenia planu uznaje się za aktualne
24.	VII/77/2003	27/06/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego dla terenu wsi Trzebaw - działka nr 109/2	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017 (poz. w tabeli 44) obrębie Trzebaw Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami
25.	XII/129/2003	29/12/2003	zmiana miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew	Plan opracowany na mocy ustawy o z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, rysunek planu w skali 1:10 000, Zmieniony w części Uchwałą nr XXXIV/320/2010 z 30/03/2010 w obrębie Wronczyn (poz. w tabeli 35), Uchwałą nr XXV/267/2017 z 16/05/2017 (poz. w tabeli 44) obrębie Trzebaw i Strykowo Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianami

obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym				
26.	XXV/268/2005	30/06/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Stęszew - fragment wsi Strykowo i Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:2000. Plan w części stracił moc w związku z uchwałą nr XIII/128/2016 z 16/03/2016 (poz. w tabeli 42), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą
27.	XXV/267/2005	30/06/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Skrzyńki dla działek 89/1, 89/2	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:500. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
28.	XXVI/280/2005	29/09/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Srocko Małe - działki 27 i 28	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
29.	XXVIII/310/2005	23/11/2005	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego wsi Zamysłowo - działka 293/3	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
30.	XXXII/342/2006	20/04/2006	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego fragment wsi Strykowo - część działki nr 462/3	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:2000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 4 w tabeli nr 12) plan przestanie obowiązywać.
31.	XXXV/371/2006	28/08/2008	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w rejonie ul. Trzebawskiej - działki nr ewid. 1673, 1676 i 1664/2 w Stęszewie	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
32.	XX/202/2008	29/09/2008	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego działki o nrach ewid. 141, 142 i 145 (część), 146/1, 146/2, 147, 148, 149, 150, obręb Rybojedzko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
33.	XX/203/2008	29/09/2008	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego obejmującego działki nr ewid. 53/2 obręb Tomiczki i 17/1 obręb Jezioroki	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
34.	XXIII/226/2008	29/12/2008	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej rezydencjonalnej wsi Trzebaw	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
35.	XXXIV/320/2010	30/03/2010	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego część działek o numerach ewidencyjnych 568 i 569, obręb Wronczyn, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN.I-8.0911-115/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 maja 2010 r.
	-	-	rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN.I-8.0911-115/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 maja 2010 r. orzekające częściową nieważność uchwały nr XXXIV/320/2010 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - część działek o numerach ewidencyjnych 568 i 569, obręb Wronczyn, gmina Stęszew	-

36.	XI/81/2011	31/08/2011	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Plan w części stracił moc w związku z uchwałą nr XXXIX/334/2014 z 11/09/2014 (poz. w tabeli 41), Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym zmianą Po wejściu w życie planu będącego obecnie w opracowaniu (poz. 6 w tabeli nr 12) część ustaleń planu stracił moc w zakresie nowych ustaleń.
obowiązujące mpzp opracowane na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w latach 2012 - 2017				
37.	XIV/113/2011	07/03/2011	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów miejscowości Tomice i Mirosławki położonych w obrębach geodezyjnych Tomice, Mirosławki i Rybojedzko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:5000 – w zakresie nie objętym zabudową oraz w skali 1:1000 – w zakresie objętym zabudową. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
38.	XXI/187/2012	07/11/2012	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew rejonu ulic: Ślusarska, Szpitalna, Laskowa, Kanałowa i Kanał Samica	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:500. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
39.	XXVIII/247/2013	05/06/2013	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla miasta Stęszewa w rejonie ulicy Bukowskiej	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN.I.4131.1.365.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2013 r.
	-	-	rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN.I.4131.1.365.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 lipca 2013 r. orzekające nieważność § 15 ust. 2 pkt. 7 uchwały Nr XXVIII/247/2013 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 5 czerwca 2013 roku w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Stęszew w rejonie ulicy Bukowskiej	-
40.	XXIX/258/2013	05/09/2013	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego działka nr ewid. 106 we wsi Piekary, obręb Piekary	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za nieaktualne w zakresie objętym rozstrzygnięciem nadzorczym nr KN-I.4131.1.428.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 października 2013 r.
	-	-	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN-I.4131.1.428.2013.10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11 października 2013 r. orzekające nieważność § 13 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej Gminy Stęszew Nr XXIX/258/2013 z dnia 5 września 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – działka nr ewid. 106 we wsi Piekary, obręb Piekary, gm. Stęszew	-

41.	XXXIX/334/2014	11/09/2014	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 598/1, 598/3, 598/5, 598/6, obręb Stęszew oraz nr ewid. 12/1, 12/3, 12/5, 14/2, 390/5, częściowo 444, obręb Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Z dniem wejścia w życie niniejszego planu przestał obowiązywać miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów usług w Stęszewie uchwalony uchwałą nr XXXII/343/2006 z dnia 20/04/2006 Ustalenia planu uznaje się za aktualne
42	XIII/128/2016	16/03/2016	zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew - fragment wsi Strykowo i Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
43	XXI/226/2017	26/01/2017	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Łódź	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
44	XXV/267/2017	16/05/2017	miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie węzłów przesiadkowych Poznańskiej Kolei Metropolitalnej na obszarze gminy Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
45	XXXII/340/2017	20/12/2017	w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew – fragment wsi Dębienko	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
46	XXXIII/350/2018	24/01/2018	w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Dębno i Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
47	XXXIII/351/2018	24/01/2018	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych Strykowo, Modrze, Zamysłowo – część A.	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
48	XXXVI/368/2018	23/04/2018	w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Łódź, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
49	IV/29/2019	29-01-2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
50	VIII/70/2019	25/04/2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Powstańców Wielkopolskich i ul. Konarzewskiej na części działek o nr ewid.: 243/3, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251/1, 251/2, 252/2, 253, 254, 255, 256/4, 257 oraz 258/1, zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
51	IX/78/2019	06/06/2019	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - części wsi Sapowice	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
52	XVII/130/2019	06/11/2019	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Sasankowej i ul. Różanej w Stęszewie	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

53.	XXIV/179/2020	22 /07/ 2020	w sprawie uchwalenia zmiany uchwały Nr XI/81/2011 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Dębno i Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
54.	XXIV/181/2020	22/07/ 2020	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wsi Dębno w rejonie ul. Podgórznej, gmina Stęszew.	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
55.	XXVI/197/2020	29 /10/ 2020	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rozbudowy zakładu produkcyjnego na działkach o nr ewid. 238/1, 237, 238/5, 238/3 zlokalizowanych w obrębie geodezyjnym Kraplewo	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
56.	XXVI/198/2020	29/10/2020	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - działki o nr ewid. 95/14, 109/20, 109/22, 118/6 w miejscowości Skrzynki, obręb Skrzynki, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
57	XXXI/233/2021	18/02/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Dębno, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
58	XXXVI/261/2021	24/06/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu działki o nr ewid. 52/2 położonego w Dębienku, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
59	XXXIX/284/2021	07/09/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w granicach miejscowości Skrzynki, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
60	XLI/296/2021	28/10/2021	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki o nr ewid. 1681 w Stęszewie, obręb Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
61	61 LXIV/431/2023	09/02/2023	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Stęszew i Zamysłowo, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
62	LXXI/485/2023	31/08/2023	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Strykowo, gmina Stęszew.	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
63	LXIV/515/2023	29/11/2023	w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Różanej, ul. Chabrowej, ul. Sasankowej oraz ul. Malwowej, obręb Stęszew, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

64	LXXVII/540/2024	31/01/2024	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Powstańców Wielkopolskich, nad jeziorami Dębno i Bochenek, w granicach miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew – ETAP 1	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
65	LXXVII/541/2024	31/01/2024	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Powstańców Wielkopolskich, nad jeziorami Dębno i Bochenek, w granicach miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew – ETAP 2	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne
66	LXXIX/555/2024	27/03/2024	w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Czereśniowej w miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew	Plan opracowany zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w skali 1:1000. Ustalenia planu uznaje się za aktualne

Źródło: opracowanie mgr inż. arch. Joanna Wlekińska, mgr Joanna Woźniak na podstawie Rejestru miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego opracowanych na terenie gminy Stęszew, stan na wrzesień 2017r, poz. 1- 60, oraz opracowanie własne inż. Łukasz Dudka UMG Stęszew poz. 45-66, stan na marzec 2025r..

Plany miejscowe z podziałem przeznaczenia terenów.

Lp.	Rodzaj terenu	Powierzchnia (ha)	Udział procentowy
1	Tereny zabudowy mieszkaniowej ogółem	414.01	28.48
2	Tereny zabudowy mieszkaniowej w tym zabudowy wielorodzinnej	5.3	0.36
3	Tereny zabudowy usługowej ogółem	132.05	9.08
4	Tereny zabudowy usługowej w tym usług publicznych	93.96	6.46
5	Tereny użytkowane rolniczo	259.8	17.87
6	Tereny zabudowy techn. - produkcyjnej	384.16	26.43
7	Tereny zieleni i wód	142.63	9.81
8	Tereny komunikacji	98.73	6.79
9	Tereny infrastruktury technicznej	21.28	1.46
10	Tereny zabudowy zagrodowej	0.96	0.07

2.6 GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY

STĘSZEW

Program opracowywany w roku 2021 jest aktualizacją obowiązującego wcześniej. Oprócz wskazanych w tym programie stanowisk archeologicznych, obiektów zabytkowych zostały ujęte w tym programie obiekty małej architektury podlegające ochronie konserwatorskiej (krzyże, kapliczki przydrożne itp.).

Nadrzędnym celem opracowania Programu jest zahamowanie degradacji i poprawa stanu zasobów dziedzictwa kulturowego gminy. Środkiem do tego prowadzącym jest ustalenie w tym programie uwarunkowań dotyczących finansowania i organizacji działań opiekuńczych wobec środowiska kulturowego oraz działań edukacyjnych i wychowawczych wobec miejscowej społeczności.

Efektem będzie poprawa stanu technicznego istniejących na terenie Gminy Stęszew zabytków, ochrona i zapewnienie właściwego rozwoju zabytkowej przestrzeni urbanistycznej miasta, a także wykorzystanie istniejących dóbr kultury w celu stworzenia produktu turystycznego, jaki będzie można wykorzystać z powodzeniem dla rozwoju gminy oraz zwiększenia jej atrakcyjności gospodarczej oraz tworzenia nowych miejsc pracy związanych z opieką nad zabytkami. Ważnym elementem tego programu jest także położenie nacisku na uwrażliwienie mieszkańców na potrzeby związane z utrzymaniem i ochroną środowiska kulturowego.

Program został uchwalony: Uchwałą nr XLVII/326/2022 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 2 lutego 2022 roku.

W roku 2023 udało się Gminie Stęszew pozyskać środki zewnętrzne w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację 4 inwestycji. W roku 2024 zostały zrealizowane i rozliczone 3 inwestycje. W toku jest 1 inwestycja.

l.p.	Nazwa zadania	Wartość inwestycji	Dofinansowanie	Uwagi
1	Remont dachu kościoła pw. Św. Idziego w Modrzu	161.071,00 zł	150.000,00 zł	Zadanie zrealizowane i rozliczone w roku 2024r.
2	Remont części dachu oraz elewacji północnej i południowej kościoła pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Jeziorkach- ETAP V	100.000,00 zł	90.000,00 zł	Zadanie zrealizowane i rozliczone w roku 2024r.
3	Remontu elewacji budynku kościoła pw. św. Barbary w Tomicach	600.000,00 zł	587.000,00 zł	Zadanie zrealizowane i rozliczone w roku 2024r.
4	Polichromia wnętrza - Etap 4. Sklepienie kolebkowe (czwarte przęsło od ściany wschodniej kościoła) w kościele pw. Wszystkich Świętych w Słupi	54.295,77 zł	46.295,77 zł	Zadanie w trakcie.

2.7 PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

Roczny Program Współpracy Gminy Stęszew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 podjęty został uchwałą nr Uchwała nr LXXIII/503/2023 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 30 października 2023r. W ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, dotację udzielono następującym podmiotom.

L.p.	Nazwa oferenta	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków publicznych (w zł)
1.	K.S. Lipno Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej na terenie miejscowości Stęszew	139590,00
2.	K.S. Lipno Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w żeńskiej piłce nożnej	32675,00
3.	K.S. Lipno Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w hokeju na trawie	50360,00
4.	Autonomiczna Sekcja Szachowa Lipno Stęszew	Organizacja szkoleń i zawodów w szachach i warcabach	21307,00
5.	L.Z.S. Spójnia Strykowo	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej w miejscowości Strykowo	76802,00
6.	K.S. Okoń Sapowice	Organizacja szkoleń i zawodów w piłce nożnej w miejscowości Sapowice	30360,00
7.	U.K.S. Dragon	Organizacja zajęć sportowych w Taekwondo	15246,00
8.	K.S. Tornado Trzebaw	Organizacja szkoleń i zawodów w miejscowości Trzebaw	26400,00
9.	Stęszewski Uniwersytet Trzeciego Wieku	Aktywizacja intelektualna i ruchowa mieszkańców miasta i Gminy Stęszew w wieku 50+	17580,00
10.	Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych Promyk	Tygodniowy wypoczynek dla niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Stęszew	11715,00
11.	ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Nowy Tomyśl	Organizacja imprez śródrocznych przez Stowarzyszenie Promując ruch harcerski w 2024r	13500,00
12.	ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec Nowy Tomyśl	Obsługa uroczystości patriotycznych na terenie miasta i Gminy Stęszew	4100,00
13.	Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Flandria	Zintegrowane Centrum Opieki i Teleopieki	120000,00
14.	Fundacja AKME	Świadczenie usług psychologicznych i psychiatrycznych dla mieszkańców gminy Stęszew	450000,00
RAZEM:			1009635,00

2.8 DZIAŁANIA PROZDROWOTNE, PROGRAMY PROFILAKTYCZNE

Na terenie gminy Stęszew realizowane są liczne programy profilaktyczne, które dedykowane są różnym grupom wiekowym lokalnej społeczności. Rok 2024 również obfitował w programy zdrowotne. Udało się przeprowadzić następujące bezpłatne działania dla mieszkańców gminy Stęszew:

- 17 akcji badań mammograficznych dla kobiet w wieku 50-69 lat. Badania realizowane były przez podmioty takie jak: Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów im. Aliny Pieńkowskiej S.A. OPEN, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej LARGO, SALVE MEDICA, Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Diagnostyk"
 - 1 zbiórkę krwi zorganizowaną przez PCK – Koło Terenowe w Stęszewie przy współpracy z gminą Stęszew, w porozumieniu z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu.
- Łącznie chęć oddania krwi wyraziło 17 osób, a oddać natomiast mogło 14 osób. Łącznie zebrano ponad 6 litrów krwi.
- badanie osteoporozy, dla mieszkańców gminy Stęszew, którzy są zameldowani na jej terenie. (Dla kobiet w wieku 40-64 lat i mężczyzn od 65 roku życia)
 - program profilaktyki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV realizowany przez konsorcjum EDICTUM Sp.z o.o. (lider), EDICTUM PLUS Sp. z o.o. (uczestnik) z siedzibą na ul. A. Mickiewicza 31 w Poznaniu.

3. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW W ROKU 2024

l.p.	Nr uchwały Data podjęcia	Uchwała w sprawie (treść)	Uwagi
1.	UCHWAŁA NR LXXVII/537/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
2.	UCHWAŁA NR LXXVII/538/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
3.	UCHWAŁA NR LXXVII/539/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków	Uchwała w trakcie realizacji
4.	UCHWAŁA NR LXXVII/540/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Powstańców Wielkopolskich, nad jeziorami Dębno i Bochenek, w granicach miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew – ETAP 1	Uchwała została zrealizowana.
5.	UCHWAŁA NR LXXVII/541/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Powstańców Wielkopolskich, nad jeziorami Dębno i Bochenek, w granicach miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew – ETAP 2	Uchwała została zrealizowana.
6.	UCHWAŁA NR LXXVII/542/2024 z dnia 31 stycznia 2024 r.	wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji. „Budowa zbiornika retencyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą oraz odbudowa odcinka rowu w miejscowości Stęszew”
7.	UCHWAŁA NR LXXVII/543/2024 z dnia 31 stycznia 2024.	przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Stęszew na lata 2024 - 2027	Uchwała w trakcie realizacji.
8.	UCHWAŁA NR LXXVIII/544/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	przyjęcia i realizacji "Planu Zrównoważonej Mobilności dla Metropolii Poznań do 2040 roku"	Uchwała w trakcie realizacji.
9.	UCHWAŁA LXXVIII/545/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
10.	UCHWAŁA LXXVIII/546/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy Stęszew oraz sezonu kąpielowego w 2024 roku	Uchwała została zrealizowana.

11.	UCHWAŁA LXXVIII/547/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy	Uchwała została zrealizowana.
12.	UCHWAŁA LXXVIII/548/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy	Uchwała została zrealizowana.
13.	UCHWAŁA LXXVIII/549/2024 z dnia 22 lutego 2024r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
14.	UCHWAŁA NR LXXIX/550/2024 z dnia 27 marca 2024r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
15.	UCHWAŁA NR LXXIX/551/2024 z dnia 27 marca 2024r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
16.	UCHWAŁA NR LXXIX/552/2024 z dnia 27 marca 2024r.	niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego	Uchwała została zrealizowana.
17.	UCHWAŁA NR LXXIX/553/2024 z dnia 27 marca 2024r.	ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Stęszew	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.135.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 kwietnia 2024 r. orzekające nieważność § 1 w zakresie zwrotu: "za każdą rozpoczętą godzinę" Uchwała w trakcie realizacji
18.	UCHWAŁA NR LXXIX/554/2024 z dnia 27 marca 2024r.	uchylenia uchwały nr LXXV/529/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia Gminy Stęszew do programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego”	Uchwała została zrealizowana.
19.	UCHWAŁA NR LXXIX/555/2024 z dnia 27 marca 2024r.	miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Czereśniowej w miejscowości Dębno, obręb Dębienko, gmina Stęszew	Uchwała została Zrealizowana.
20.	UCHWAŁA NR LXXIX/556/2024 z dnia 27 marca 2024r.	przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Stęszew na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.131.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 kwietnia 2024 r. orzekające nieważność uchwały
21.	UCHWAŁA NR LXXIX/557/2024 z dnia 27 marca 2024r.	przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji

22.	UCHWAŁA NR LXXIX/558/2024 z dnia 27 marca 2024r.	nabycia przez Gminę Stęszew nieruchomości położonej w Dębienku, przeznaczonej na plac zabaw	Uchwała została zrealizowana.
23.	UCHWAŁA NR LXXIX/559/2024 z dnia 27 marca 2024r.	sprzedaży w trybie bezprzetargowym użytkownikowi wieczystemu nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonej w Łodzi	Uchwała w trakcie realizacji
24.	UCHWAŁA NR LXXIX/560/2024 z dnia 27 marca 2024r.	sprzedaży w trybie bezprzetargowym użytkownikom wieczystem nieruchomości oddanej w użytkowanie wieczyste, położonej w Stęszewie	Uchwała w trakcie realizacji
25.	UCHWAŁA NR LXXIX/561/2024 z dnia 27 marca 2024r.	Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stęszew w 2024 r.	Uchwała została zrealizowana.
26.	UCHWAŁA NR LXXIX/562/2024 z dnia 27 marca 2024r.	ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkaniu wspomagany oraz mieszkaniu treningowym	Uchwała w trakcie realizacji
27.	UCHWAŁA NR LXXX/563/2024 dnia 22 kwietnia 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
28.	UCHWAŁA NR LXXX/564/2024 Z dnia 22 kwietnia 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
29.	UCHWAŁA NR LXXX/565/2024 z dnia 22 kwietnia 2024r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Łódź	Uchwała została zrealizowana.
30.	UCHWAŁA NR I/1/2024 Z dnia 6 maja 2024 r.	wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Stęszew	Uchwała została zrealizowana.
31.	UCHWAŁA NR I/2/2024 z dnia 6 maja 2024 r.	wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Gminy Stęszew	Uchwała została zrealizowana.
32.	UCHWAŁA NR II/3/2024 z dnia 8 maja 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
33.	UCHWAŁA NR II/4/2024 z dnia 8maja 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.

34.	UCHWAŁA NR II/5/2024 z dnia 8 maja 2024 r.	dopłat dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2024	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.186.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3 czerwca 2024 r. orzekające nieważność § 4 w zakresie zwrotu: "po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego" Uchwała została zrealizowana.
35.	UCHWAŁA NR III/6/2024 z dnia 21 maja 2024r.	powołania Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji, Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej	Uchwała została zrealizowana.
36.	UCHWAŁA NR III/7/2024 z dnia 21 maja 2024r.	powołania Komisji Oświaty , Kultury, Sportu, Zdrowia , Opieki Społecznej i Porządku Publicznego	Uchwała została zrealizowana.
37.	UCHWAŁA NR III/8/2024 z dnia 21 maja 2024r.	powołania Komisji Rewizyjnej	Uchwała została zrealizowana.
38.	UCHWAŁA NR III/9/2024 z dnia 21 maja 2024r.	powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji	Uchwała została zrealizowana.
39.	UCHWAŁA NR III/10/2024 z dnia 21 maja 2024r.	przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Stęszew na lata 2025-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji	Uchwała w trakcie realizacji
40.	UCHWAŁA NR IV/11/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	udzielenia Burmistrzowi Gminy Stęszew wotum zaufania	Uchwała została zrealizowana.
41.	UCHWAŁA NR IV/12/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2023 rok	Uchwała została zrealizowana.
42.	UCHWAŁA NR IV/13/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	udzielenia Burmistrzowi Gminy Stęszew absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok	Uchwała została zrealizowana.
43.	UCHWAŁA NR IV/14/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
44.	UCHWAŁA NR IV/15/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	zmieniającą Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.

45.	UCHWAŁA NR IV/16/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r.	zawarcia przez Gminę Stęszew porozumienia z Gminą Mosina dotyczącego powierzenia Gminie Mosina zadania organizacji przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w zakresie lokalnego transportu zbiorowego	Uchwała w trakcie realizacji.
46.	UCHWAŁA NR V/17/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
47.	UCHWAŁA NR V/18/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	zmieniającą Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
48.	UCHWAŁA NR V/19/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości	Uchwała została zrealizowana.
49.	UCHWAŁA NR V/20/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Strykowo	Uchwała została zrealizowana.
50.	UCHWAŁA NR V/21/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Strykowo	Uchwała została zrealizowana.
51.	UCHWAŁA NR V/22/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Stęszew	Uchwała została zrealizowana. Ochroną został objęty dąb szypułkowy rosnący na terenie Pałacu w Skrzynkach, na wniosek Powiatu Poznańskiego
52.	UCHWAŁA NR V/23/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stęszew	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.261.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 22 lipca 2024 r. orzekające nieważność uchwały
53.	UCHWAŁA NR V/24/2024 z dnia 25 czerwca 2024 r.	przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w granicach miejscowości Stęszew i Zamysłowo, gmina Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji
54.	UCHWAŁA NR VI/25/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia intencji przekształcenia samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie w jednoosobową spółkę prawa handlowego Gminy Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji.

55.	UCHWAŁA NR VI/26/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
56.	UCHWAŁA NR VI/27/2024	zmieniającą Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
57.	UCHWAŁA NR VI/28/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu wielkopolskiemu	Uchwała w trakcie realizacji
58.	UCHWAŁA NR VI/29/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji. „Rozbudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Stęszewie”.
59.	UCHWAŁA NR VI/30/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji. „Rozbudowa chodnika przy ul. Szkolnej w Łodzi”
60.	UCHWAŁA NR VI/31/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji. „Przebudowa ulicy Dworcowej w Stęszewie wraz z zwiększeniem bioróżnorodności i wykorzystaniem małej retencji .”
61.	UCHWAŁA NR VI/32/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia zgody na podjęcie działań zmierzających do realizacji zadania	Uchwała w trakcie realizacji. „Wykonanie drogi do miejscowości Smętówko”
62.	UCHWAŁA NR VI/33/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	podziału sołectwa Tomice i utworzenia sołectwa Rybojedzko	Uchwała w trakcie realizacji.
63.	UCHWAŁA NR VI/34/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	podziału sołectwa Dębno i utworzenia sołectwa Dębienko	Uchwała w trakcie realizacji
64.	UCHWAŁA NR VI/35/2024	wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiących grunty sołeckie	Uchwała została zrealizowana.
65.	UCHWAŁA NR VI/36/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości	Uchwała straciła moc w związku z uchwałą XI/78/2024 z 18.12.2024r.
66.	UCHWAŁA NR VI/37/2024 z dnia 29 sierpnia 2024 r.	określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji.
67.	UCHWAŁA NR VII/38/2024 z dnia 17 września 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.

68.	UCHWAŁA NR VII/39/2024 z dnia 17 września 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2027	Uchwała została zrealizowana.
69.	UCHWAŁA NR VII/40/2024 z dnia 17 września 2024 r.	zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	Uchwała została zrealizowana.
70.	UCHWAŁA NR VII/41/2024 z dnia 17 września 2024 r.	zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	Uchwała została zrealizowana.
71.	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 z dnia 30 września 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
72.	UCHWAŁA NR VIII/43/2024 z dnia 30 września 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2034	Uchwała została zrealizowana.
73.	UCHWAŁA NR VIII/44/2024 z dnia 30 września 2024 r.	wyrażenia zgody na realizację przedsięwzięcia	Uchwała w trakcie realizacji. „Przebudowa "Zielonego zakątka" zewnętrznej strefy spotkań kulturalnych oraz renowacja zabytkowego ogrodzenia wraz z zagospodarowaniem terenu po kościele ewangelickim w Stęszewie
74.	UCHWAŁA NR VIII/45/2024 z dnia 30 września 2024 r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Będlewo	Uchwała została zrealizowana.
75.	UCHWAŁA NR VIII/46/2024 z dnia 30 września 2024 r.	ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych dla których zarządcą jest Gmina Stęszew	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.344.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 października 2024 r. orzekające nieważność uchwały
76.	UCHWAŁA NR IX/47/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2034	Uchwała została zrealizowana.
77.	UCHWAŁA NR IX/48/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
78.	UCHWAŁA NR IX/49/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego	Uchwała w trakcie realizacji.
79.	UCHWAŁA NR IX/50/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Tomic	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.381.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2024 r. orzekające nieważność uchwały.

80.	UCHWAŁA NR IX/51/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Rybojedzko	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.381.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2024 r. orzekające nieważność uchwały.
81.	UCHWAŁA NR IX/52/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Dębno	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.381.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2024 r. orzekające nieważność uchwały.
82.	UCHWAŁA NR IX/53/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Dębenko	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.381.2024.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2024 r. orzekające nieważność uchwały.
83.	UCHWAŁA NR IX/54/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	rocznego programu współpracy Gminy Stęszew z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.	Uchwała w trakcie realizacji.
84.	UCHWAŁA NR IX/55/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	podziału sołectwa Wielkowieś i utworzenia sołectwa Krąplewo	Uchwała w trakcie realizacji.
85.	UCHWAŁA NR IX/56/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Wronczyn	Uchwała została zrealizowana.
86.	UCHWAŁA NR IX/57/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Strykowie przy ulicy Łanowej	Uchwała w trakcie realizacji
87.	UCHWAŁA NR IX/58/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stęszew oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów	Uchwała została zrealizowana.
88.	UCHWAŁA NR IX/59/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w miejscowości Wielkowieś na terenie działki o numerze ewidencyjnym 217/4, obręb Krąplewo, gmina Stęszew.	Uchwała w trakcie realizacji.
89.	UCHWAŁA NR IX/60/2024 z dnia 7 listopada 2024 r.	określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości	Uchwała w trakcie realizacji.
90.	UCHWAŁA NR X/61/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.

91.	UCHWAŁA NR X/62/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2034	Uchwała została zrealizowana.
92.	UCHWAŁA NR X/63/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.	zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr LXXVII/539/2024 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków	Uchwała w trakcie realizacji.
93.	UCHWAŁA NR X/64/2024 z dnia 27 listopada 2024 r.	zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Kamieniec	Uchwała została zrealizowana. Zawarto porozumienie z Gminą Kamieniec
94.	UCHWAŁA NR XI/65/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
95.	UCHWAŁA NR XI/66/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/525/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2024-2034	Uchwała została zrealizowana.
96.	UCHWAŁA NR XI/67/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stęszew na lata 2025-2034	Uchwała w trakcie realizacji.
97.	UCHWAŁA NR XI/68/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	uchwały budżetowej na 2025 rok	Uchwała w trakcie realizacji.
98.	UCHWAŁA NR XI/69/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu Poznańskiego na utrzymanie filii Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Gminie Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji.
99.	UCHWAŁA NR XI/70/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	udzielenia pomocy finansowej w 2025 roku dla Powiatu Poznańskiego na realizację, przez Powiat Poznański, zadań izby wytrzeźwień	Uchwała w trakcie realizacji.
100.	UCHWAŁA NR XI/71/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej Gminy Stęszew	Uchwała w trakcie realizacji.
101.	UCHWAŁA NR XI/72/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej	Uchwała w trakcie realizacji.
102.	UCHWAŁA NR XI/73/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Stęszew nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa	Uchwała w trakcie realizacji.

103.	UCHWAŁA NR XI/74/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	nadania nazwy ulicy w miejscowości Łódź	Uchwała została zrealizowana.
104.	UCHWAŁA NR XI/75/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	realizacji roszczenia o sprzedaż nieruchomości położonych w Krąplewie na rzecz ich użytkownika wieczystego	Uchwała w trakcie realizacji.
105.	UCHWAŁA NR XI/76/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	realizacji roszczenia o sprzedaż nieruchomości położonej w Stęszewie na rzecz jej użytkownika wieczystego	Uchwała w trakcie realizacji.
106.	UCHWAŁA NR XI/77/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	odpłatności za usługi opiekuńcze	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.9.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 stycznia 2025 r. orzekające nieważność § 7 uchwały
107.	UCHWAŁA NR XI/78/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości	Uchwała w trakcie realizacji.
108.	UCHWAŁA NR XI/79/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r.	utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Stęszew i nadania jej statutu	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.13.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 stycznia 2025 r. orzekające nieważność uchwały.
109.	UCHWAŁA NR XII/80/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	zmieniającą uchwałę Nr LXXV/526/2023 w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok	Uchwała została zrealizowana.
110.	UCHWAŁA NR XII/81/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	zmiany uchwały Nr II/5/2024 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie dopłat dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2024	Uchwała została zrealizowana.
111.	UCHWAŁA NR XII/82/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	niezrealizowanych kwot wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024	Uchwała w trakcie realizacji.
112.	UCHWAŁA NR XII/83/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Tomice	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.31.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. orzekające nieważność uchwały.
113.	UCHWAŁA NR XII/84/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Rybojedzko	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.30.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. orzekające nieważność uchwały.

114.	UCHWAŁA NR XII/85/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Dębno	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.29.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. orzekające nieważność uchwały.
115.	UCHWAŁA NR XII/86/2024 z dnia 27 grudnia 2024 r.	uchwalenia Statutu jednostki pomocniczej Gminy Stęszew – Sołectwo Dębienko	Rozstrzygnięcie nadzorcze nr NP-III.4131.1.28.2025.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2025 r. orzekające nieważność uchwały.

**W 2024 r. realizowane były także uchwały podjęte w latach wcześniejszych.
Należały do nich :**

NR UCHWAŁY I DATA PODJĘCIA	CZEGO DOTYCZY	INF. O WYKONANIU
XIX/177/2016	ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ	INFORMACJA: UCHWAŁA DOTYCZY ZMIANY TREŚCI W § 3 PKT. 3 (ZWROT: „LUB WOZU KONNEGO” ZASTĄPIONO: „PRZYCZEPY SAMOCHODOWEJ”). W CZĘŚCI NIEZMIENIONEJ UCHWAŁA NR X/98/2015 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW Z DNIA 26 LISTOPADA 2015 ROKU W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ BYŁA REALIZOWANA W 2024 ROKU.
XXXIII/292/2017	OKREŚLENIA TRYBU I SPOSOBU POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO FUNKCJONOWANIA	W 2024 ROKU ODBYŁO SIĘ 6 SPOTKAŃ ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ 150 POSIEDZEŃ GRUP ROBOCZYCH.
VIII/68/2019	ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ NR XXVI/224/2013 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW Z DNIA 26 MARCA 2013 R. W SPRAWIE: STYPENDIÓW I NAGRÓD BURMISTRZA STĘSZEWA	W 2024 ROKU W RAMACH REALIZACJI UCHWAŁY PRZYZNANO 6 NAGRÓD ORAZ 1 STYPENDIUM.

VIII/69/2019	REGULAMINU UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY STĘSZEW.	W ROKU 2024 - 4 DZIECI SKORZYSTAŁY Z ZASIŁKU SZKOLNEGO, A 12 DZIECI ZE STYPENDIUM SZKOLNEGO.
X/98/2019	OKREŚLENIA WYMAGAŃ, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY STĘSZEW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
XV/123/2019	OKREŚLENIA WZORU WNIOSKU O WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO	2024 ROKU NIE WPŁYNAŁ ŻADEN WNIOSEK
XVII/134/2019	USTALENIA SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD PONOSZENIA ODPLATNOŚCI ZA POBYT W OŚRODKACH WSPARCIA UDZIELAJĄCYCH SCHRONIENIA OSOBOM BEZDOMNYM Z TERENU GMINY STĘSZEW	W 2024 ROKU W SCHRONISKACH DLA BEZDOMNYCH PRZEBYWAŁO 7 OSÓB, 4 OSOBY PARTYCYPOWAŁY W KOSZTACH POBYTU, ZA 3 OSOBY OPS PONOSIŁ CAŁKOWITĄ OPŁATĘ.
XX/156/2020	DOPUSZCZENIA ZAPŁATY NALEŻNOŚCI STANOWIĄCYCH DOCHODY BUDŻETU GMINY STĘSZEW ZA POMOCĄ INNEGO INSTRUMENTU PŁATNICZEGO, W TYM INSTRUMENTU, NA KTÓRYM PRZECHOWYWANY JEST PIENIĄDZ ELEKTRONICZNY	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXIV/432/2023	REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY STĘSZEW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXII/497/2023	UDZIELENIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.

LXXIII/503/2023	ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY STĘSZEW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3. UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOŁONTARIACIE NA ROK 2024	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXIV/509/2023	OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXIV/510/2023	W SPRAWIE OBNIŻENIA ŚREDNIEJ CENY SKUPU ŻYTA DLA CELÓW PODATKU ROLNEGO	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXIV/511/2023	W SPRAWIE PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXIV/512/2023	UDZIELENIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXV/525/2023	UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY STĘSZEW NA LATA 2024- 2027	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXV/526/2023	UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2024 ROK	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.
LXXV/532/2023	UDZIELENIA DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW	UCHWAŁA REALIZOWANA BYŁA W 2024R.